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Kandydują do Sejmu i Senatu TRAGICZNY WYPADEK NA ULICY DĄBROWSKIEGO

Sprawca za kratkami ■  Prokurator wypowiada 
zdecydowaną walkę piratom drogowymNa prośbę naszych Czytelników przej­

rzeliśmy dokładnie komunikat Okręgowej 
Komisji Wyborczej w Legnicy starając 
się ustalić, kto z mieszkańców Jawora i 
okolicznych gmin figuruje na listach 
kandydatów do Sejmu i Senatu.

Na przedostatnim, dziewiątym miejscu 
wojewódzkiej listy kandydatów na pos­
łów, sporządzonej przez Radę Polityczną 
Konfederacji Polski Niepodległej spos­
trzegliśmy nazwisko znanego jaworskiego 
księgarza, p. Marka Sornata, zamieszka­
łego tuż za rogatkami miasta w Zębo­
wicach.

Na liście kandydatów na posłów z ra­
mienia Zarządu Głównego Porozumienia 
Centrum na siódmym, ostatnim miejscu 
figuruje p. Olgierd Smuszko, „technik e-

konomista 1. 58, mieszkaniec Jawora, po­
pierany przez Zjednoczenie Polskie” .

Rada Krajowa Unii Pracy umieściła na 
liście kandydatów na posłów z wojewódz­
twa legnickiego, na drugim miejscu p. 
Józefa Teofila Felińskiego, mieszkańca Ja­
wora, lat 36, przewodniczącego Okręgo­
wej Unii Pracy.

Do Senatu RP z ramiehia Polskiego 
Stronnictwa Ludowego kandyduje Jawo- 
rzanin, aktywny działacz tego stronnictwa, 
p. Józef Maziarz, lekarz-remtgenolog.

I to już wszyscy kandydaci z Jawora i 
okolic w tegorocznych wyborach*, Na lis­
tach przeważają osoby z takich miast, 
jak Legnica, Lubin, Głogów... Niewielu 
kandydatów pochodzi z miejscowości nie 
związanych z „miedzią” .

Jaworska opinia publiczna została w mi­
niony piątek, 13 sierpnia bieżącego roku, 
o godzinie 13 (!) poruszona tragicznym wy­
padkiem, do którego doszło na ulicy Dą­
browskiego na wysokości punktu skupu 
surowców wtórnych. Ofiarami tego wy­
padku padły dwie kobiety powracające z 
targowiska miejskiego po dokonaniu za­
kupów. Dodajmy, szły one prawidłowo* 
chodnikiem.

Jak do tego doszło? Jadący z niedoz­
woloną prędkością (około 91 km /h, jak 
orzekł biegły) sportowym samochodem 
marki „Nissan” 31-letni Jaworzanin, K.M., 
na łuku drogi, zjeżdżając z mostu na Ny­
sie Szalonej w ulicę Dąbrowskiego nie za­

panował nad samochodem, w wyniku 
czego tylnym kołem uderzył w krawężnik 
jezdni. Samochcd został odrzucony na lewą 
stronę, następnie uderzył w  metalową 
bandę od strony rzeki, co ponownie zmie­
niło tor jazdy tak, że „Nissan” obrócił się 
i pojechał w stronę mostu. Po drodze po­
trącając idące chodnikiem dwie kobiety...

Siła uderzenia była tak duża że jedna z 
nich została odrzucona aż nad brzeg Nysy 
i zginęła na miejscu, zaś druga, z ciężkimi 
obrażeniami ciała, znalazła się w Szpitalu 
Rejonowym. Sprawca wypadku, jak wyka­
zało badanie przy użyciu Alkomatu, był 
trzeźwy.

(dokończenie na str. 2)
COM-D ODPOWIADA NA LIST MIESZKAŃCÓW

Potrzeby większe od możliwości...
Odpowiadając na list mieszkańców do­

mu przy ul. Szpitalnej nr 1, PUPiH 
„COM-D” sp. z o.o. pragnie wyjaśnić, iż 
jako jednostka administrująca zasobami 
lokalowymi miasta realizuje potrzeby w 
zakresie remontów bieżących substancji 
mieszkaniowej do wielkości przyznanych 
na te cele środków finansowych.

Należy zaznaczyć, że potrzeby w zakre­
sie remontów budynków mieszkalnych 
zawsze przekraczały i nadal przekracza­
ją możliwości ich realizacji, z uwagi na 
szczupłe środki budżetu gminy. Mimo wy­
stępujących trudności finansowych pra­
ce w zakresie remontów bieżących są 
wykonywane zgodnie z ustalonymi har- 
monogrami, na podstawie występujących 
potrzeb i posiadanych środków finanso­
wych.

Mieszkańcom budynku przy ul. Szpi­
talnej nr 1 pragniemy przypomnieć, iż 
na przestrzeni minionych lat wykonane 
zostały w tym budynku następujące pra­
ce:

♦♦♦ 1989 r. — wymiana tynków na klat­
ce schodowej oraz świetlika dachowe­
go,

♦♦♦ 1990 r. — malowanie klatki schodo­
wej, częściowe przełożenie dachówek, 

♦♦♦ 1991 r. — rerhont kapitalny dachu ce-

Ruszyła kampania wyborcza do Sejmu 
i Senatu na naszym terenie. 11 sierpnia
br. w klubie „Piwnica Ratuszowa” odbyło 
się spotkanie z prezesem Unii Polityki Re­
alnej p. JANUSZEM KORWINEM-MIK- 
KE. Pan prezes przybył na spotkanie w 
towarzystwie działaczy swojej partii z 
Lubina.

Na spotkanie przybyło ponad 100 osób, 
więcej niż przewidywali organizatorzy. 
Jak ocenili działacze UPR, przebiegało ono 
dość spokojnie, np. w Głogowie podobne 
spotkanie przebiegało w „bardzo agresyw­
nym klimacie” . Zapowiada to, że kandy­
daci na przyszłych posłów czy senatorów 
nie będą rneli łatwego zadania, szczególnie
ci, którzy sprawowali już funkcje par­

ramicznego, uzupełnienie tynków na 
elewacji budynku.

W tej sytuacji nie można bezkrytycz­
nie zgodzić się z faktami przytaczanymi 
przez mieszkańców, trudno również szu­
kać przyczyn takiego wyglądu posesji w 
chwili obecnej.

Warto także dodać, że często najemcy 
bez uzgodnienia z wynajmującym doko­
nują różnych robót w pomieszczeniach 
wspólnego użytku, co wpływa na obni­
żenie estetycznego wyglądu tych pomie­
szczeń (np. klatki schodowej).

Do końca III . kwartału br. w planie 
remontów ujęto remont klatki schodo­
wej w budynku przy ul. Szpitalnej nr 1 
wraz z wymianą drzwi wejściowych. O 
przewidywanych remontach i terminach 
wykonania zainteresowane strony zawsze 
mogą się dowiedzieć w siedzibie właści­
wego zarządcy zasobami lokalowymi.

Można zgodzić się z ogólną negatywną 
opinią mieszkańców o stanie technicznym 
starej substancji mieszkaniowej. Sytuac­
ja taka nie ulegnie zmianie, dopóki po­
trzeby będą wyprzedzały możliwości fi­
nansowe, i mieszkańcy nie wykażą więk­
szej dbałości o wygląd budynków, w któ­
rych mieszkają. Jako pozytywny przy­
kład można podać zadbane klatki i inne 
pomieszczenia w budynkach, gdzie mori- 
towane są domofony.

lamentarne. Dało się to odczuć na spot­
kaniu w Jaworze.

Najbardziej rozżaleni na byłego posła 
byli emeryci i renciści. Wśród nich za­
uważyliśmy p. Józefa Bika oraz, dość 
często zabierającego głos, p. Ptaszyńskie- 
go. Byli na spotkaniu jaworscy kupcy, 
w imieniu których głos zabierał ich wice­
prezes p. Jan Sobczak. Nie zabrakło na 
spotkaniu bezrobotnych; ci również nie 
pozostawali dłużni p. prezesowi, polemi­
zując z jego wywodami. (Szkoda tylko, 
że nie pozwalali innym podyskutować, i 
dla odwagi pokrzepili się wcześniej moc­
niejszymi trunkami).

(dokończenie na str 2)

Ogórkowy sezon
W okresie wakacyjnym wielu rodaków 

udaje się corocznie do krajówEuropy Za- 
chdniej, w tym najczęściej do Niemiec, 
na tzw. saksy. Wśród sezonowych gast­
arbeiterów liczną rzeszę stanowią rów­
nież Jaworzanie, którzy podobno najbar­
dziej upodobali sobie Norymbergię, choć 
nie brakuje ich również w innych miej­
scowościach niemieckich.

Najwięcej „sezonowców” pracuje w rol­
nictwie. Bardzo popularne od kilku lat 
jest zbieranie ogórków, których duże plan­
tacje znajdują się w niemieckim landzie 
Badenia Wirtembergia. Ogórki zbiera się 
przy pomocy maszyny, którą Polacy na­
zywają „samolotem” . Obsada maszyny 
składa się z kilkunastu osób, z czego po­
łowa składu zajmuje jedno, a druga po­
łowa drugie skrzydło. Pracuje się w ten 
sposób, iż leżąc twarzą do ziemi zbie­
rane ogórki podaje się na taśmociąg, któ-

Na początku września ubiegłego roku 
Harcerski Klub Lotniczy „ROTOR”, 
wspólnie z Komendą Hufca ZHP w Ja­
worze, zorganizował I Zlot Motolotniowy. 
Impreza, podczas której odbyły się za­
wody z udziałem pięciu motolotni, ściąg­
nęła na lądowisko przy ul. Starojawor- 
skiej liczną widownię.

Chcąc podtrzymać tradycję, HKL „RO-- 
TOR” planuje zorganizować II Zlot Moto­
lotniowy, również na początku września 
tego roku. Oczywiście, będą również za­
wody, pokaz sprzętu i tradycyjne ognisko 
dla wszystkich. Ponieważ po ubiegłorocz­
nym zlocie otrzymaliśmy kilka telefonów 
od zawiedzionych motolotniarzy działa­
jących poza naszym województwem, któ­
rych nie mogliśmy wówczas zaprosić 
przede wszystkim z powodów finanso­
wych, chcemy w tym roku to naprawić. 
Planujemy zaprosić kolegów z Aeroklubu 
Ziemi Wałbrzyskiej, sekcję z Wrocławia 
i wszystkich chętnych, którzy z własnym 
lub klubowym sprzętem zechcą wziąć u- 
dział w naszym zlocie. Od sumy, jaką 
będziemy dysponowali będzie zależało, 
dla jakiej liczby uczestników będziemy

ry następnie przesyła je na przyczepę. 
Obsadę takich „samolotów” stanowią 
przede wszystkim Polacy. W rolnictwie 
gastarbeiterzy zarabiają 7-8 marek na 
godzinę, co w porównaniu z płacami Niem­
ców nie wygląda zbyt imponująco. Praca 
na „samolotach” jest bardzo ciężka, przy 
dużym wysypie ogórków pracuje się nie­
raz 10-12 godzin, niezależnie od pogody, 
często bez wolnych sobót i niedziel.

Gastarbeiterzy dzielą się na dwie gru­
py. Pierwsza obejmuje tych, którzy są 
„na papierach” , a więc legalnie, z wizą 
zezwalającą na pracę w Niemczech. Dru­
ga to ci, którzy pracują „na czarno” Tych 
jest coraz mniej, ponieważ władze nie­
mieckie znacznie zaostrzyły kontrolę, i 
stosują dotkliwe sankcje za nielegalną 
pracę. Wśród pracujących „na czarno” 
można wyróżnić tzw. gastarbeiterów - 
wędrowników, którzy w  poszukiwaniu 
pracy potrafią przemierzyć setki kilo­
metrów, sypiając na samochodowych par­
kingach w autach, czy pod chmurką.

(dokończenie na str. 3)

mogli zapewnić paliwo do motolotni, go­
rący posiłek czy zakupić nagrody dla naj­
lepszych . w zawodach. W związku z tym 
że dysponujemy skromnymi zasobami, 
zwracamy się z prośbą o pomoc do wszy­
stkich, którzy mogą dofinansować na­
szą akcję.

Zlot planujemy zorganizować w pier- 
szą sobotę i niedzielę września. Drugi ter­
min, w razie braku odpowiedniej pogo­
dy — to następna sobota i niedziela. 
Miejscem zlotu będzie lądowisko przy 
u l Starojaworskiej (koło Cukrowni). U- 
czestnikom, harcerskim zwyczajem, za­
pewniamy noclegi pod namiotami.

Wszystkie bliższe informacje dotyczące 
zlotu, ukażą się na afiszach oraz w „Ga­
zecie Jaworskiej” .

Sponsorom II Zlotu Motolotniowego po­
dajemy konto KH ZHP Jawor, ponieważ 
HKL „ROTOR” swojego jeszcze nie po­
siada: 39651-1124-132 PKO BP Jawor.
Uczestników Zlotu informujemy, że bę­
dzie wymagane posiadanie badań lotniar- 
skich.

Organizatorzy

W PIERWSZĄ SOBOTĘ I NIEDZIELĘ WRZEŚNIA_______

II Zlot Motolotniowy w Jaworzo
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WYBORY, WYBORY...

Prezes Unii Polityki Realnej w Jaworze



Wyższy zasiłek wychowawczy
Od 1 września br. zasiłki wychowawcze 

będą wynosiły 811 tysięcy złotych mie­
sięcznie, a dla osób samotnie wychowu­
jących dziecko — 1 milion 291 tysięcy 
złotych. Obecnie zasiłek wynosi 776 tys. 
i 1.236 tys. złotych.

Nie ulegnie zmianie wysokość zasiłku 
rodzinnego (wynosi on 176 tys. zł), pie­
lęgnacyjnego (351.800 zł) i porodowego 
(422.200 zł).

Grzybowe rekordy
W tym tygodniu nasi Czytelnicy nie 

zgłosili do redakcji żadnego rekordowe­
go okazu, chociaż wiemy, że grzybów 
nie brakowało, nie tylko w okolicach My- 
ślinowa czy Paszowic.

Rozpoczął się wysyp grzybów w co­
rocznie odwiedzanych przez Jaworzan la­
sach k. Trzciela i nad jeziorem Sławskim 
— sygnalizują nam Czytelnicy. Obrodzi­
ły szczególnie kurki w okolicach Sławy 
(nie brakuje tam również ...Niemców7, 
szczególnie gustujących w tym gatunku 
grzybów), sporo jest też podgrzybków. 
Wyprawy na grzybobranie komplikuje 
jedynie pogoda, deszcz i zimno, utrudnia­
jące biwakowanie pod namiotem.

Czekamy na kolejne zgłoszenia tego­
rocznych grzybowych rekordów. Będzie­
my je . skrupulatnie odnotowywać, a po 
sezonie, w7 październiku, najlepszemu grzy­
biarzowi wręczymy nagrodę — atlas 
grzybów.

1 mld 800 mlo za „szóstkę"
Niedawno w7 Bolkowie padła spora wy­

grana w Toto-Lotka. Ciekawscy miesz­
kańcy długo nie mogli ustalić szczęśliwego 
odbiorcy 1 mld 800 min zł. Stawiano a 
to na właściciela „komarka” w kapeluszu, 
a to na pewnego policjanta, w końcu na 
przedsiębiorcę budowlanego...

Typy okazały się nieprawdziwe — 
„szóstkę” prawidłowo skreślił pewien pra­
cownik fizyczny, który pieniądze przez­
naczył m.in. na zakup domu, samochodu, 
lokalu handlowego, wczasy.

Nie zazdrościmy, lecz gratulujemy wy­
granej i dobrego nosa! mar

Dachy do remontu
Czytelnicy odwiedzający redakcję zwr' 

ciii nam uwagę na zły, wręcz opłakany, 
stan dachów kamieniczek położonych w 
Rynku naprzeciw redakcji.

Na dachach utworzyły się (na skutek 
złego stanu legarów?) klasyczne „siodeł­
ka”. .W najgorszym stanie znajdują się 
zwieńczenia ścian ognioodpornych: desz­
cze wypłukały zaprawę i przy dużym 
wietrze widać kolebiące się cegły. Grozi 
to, naszym zdaniem, poważnym wypad­
kiem!

Czytelnicy „GJ” wielokrotnie pytali 
nas, czy miejskie władze mają zamiar 
kontynuować remont pozostałych kamie­
niczek w Rynku. Na to pytanie mie po­
trafimy odpowiedzieć, ale sądzimy, że 
pierzeja, o której mowa, w trybie pilnym 
zostanie poddana remontowi. (k)

To t^lko ćiuiczenia
Krążące w Bolkowie plotki były prze­

rażające... W Pastewniku rozbił się heli­
kopter z żołnierzami na pokładzie! Zgi­
nęło 20 ludzi! Ich szczątki są porozrzu­
cane po całej zlanej krwią łące! Ksiądz 
udziela ostatniego namaszczenia!

Na szczęście wiadomości te okazały się 
nieprawdziwe. W okolicach Pastewnika 
odbyły się wyłącznie ćwiczenia służb ra­
towniczych z Polski, Czech i Niemiec — 
„PolSar ’93” . O przebiegu ćwiczeń można 
było szczegółowo przeczytać w „Nowinach 
Jeleniogórskich” i magazynie „Gazety Ro­
botniczej” . maj

Pozdroirili nas...
...Marta Bieniusiewicz i Magdalena 

Chryplewicz („znad chłodnego morza w 
Rozewiu od gorących dziewczyn...” ), 

...Alina, Zdzisław, Małgorzata i Maciej 
Rojcwscy („Pozdrowienia przepełnione 
morskim klimatem”),

...Agatka Pluta z klasy IV Szkoły Pod­
stawowej nr 5 („ze słonecznego Rogowa, 
znad pięknego morza”),

...Ewa, Teresa, „blondynka” , Misia oraz 
wszyscy inni z Jawora — wakacyjnie i 
„.komarowo” , Dziękujemy

Dar serca
Potrzebującemu — oddam bezpłatnie 

bojler elektryczny, używany, 100 1 oraz 
kuchnię gazową 4-palnikową. Kontakt: 
telefon 70-46-98.

Przez 3 dni, to jest od 4 do 6 sierpnia 
br., w byłym przedszkolu nr G, gdzie o- 
becnie mieści się baza JSPL, znów było 
gwarnie i wesoło.

Zorganizowaliśmy dla dzieci z osiedla 
Metalowców festyn sportowo-rekreacyjny. 
Przeszło 120 dzieci brało w nim udział. 
Było ognisko z pieczeniem kiełbasek i 
śpiewem, zawody sportowe i dyskoteka 
z balem przebierańców. Koło do współ­
pracy z organizacjami i reklamy przy 
JSPL ułożyło program zabaw i gier, a 
także prowadziło te zabawy. Pomagała w 
tym 57 drużyna harcerska „Zośka” im. 
Tadeusza Zawadzkiego, pion młodszy, 
druhowie: J. Repcch, B. Wyszowski, B. 
Bartłomiejczyk, D. Daszek, M. Drabczyk.

Serdecznie dziękujemy sponsorom, bo 
bez ich wsparcia nie byłoby tak świetnej 
zabawy: NSZZ Pracowników ZKiMR
przekazał 500.000 zl na nagrody; Związek 
Inżynierów i Techników przy ZKiMR — 
upominki wartości 478 tys.; firma „Kroj- 
Łux” — napoje wartości 156 tys.; Z. Ko­
walczyk, sklep spożywczy przy ul. Pias­

towskiej — napoje wartości 120 tys.; 
p. Stanisław turtak — wspaniałe ciasto 
wartości 700.000 tys.; Spółdzielnia Miesz­
kaniowa — upominki; panowie Łazarz i 
Pacak nieodpłatnie uwiecznili imprezę 
na kasetach video.

Szczególnie chcemy podziękować pp. 
Andrzejowi Sugalskiemu i Mieczysławo­
wi Giemzie. Obaj panowie poświęcili wiele 
swojego czasu i energii w przygotowaniu 
tego festynu.

Niewiele dzieci z osiedla skorzystało w 
te wakacje z kolonii lub obozów, ponie­
waż ich rodziców na to po prostu nie 
było stać. Chcieliśmy chociaż częściowo 
im to wynagrodzić. Teraz dzieci proszą 
o „bis”. Na naszym osiedlu dzieci nie ma­
ją się gdzie spotykać. Brakuje boiska, klu­
bu... Może ktoś o tym pomyśli?

Wszystkim, którzy brali udział w przy­
gotowaniu festynu, a nie zostali tu w y­
mienieni, serdecznie dziękujemy.

Komitet Blokowy 
ul. Stalowa 2

Jak poinformował Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych, od 1 września br. emeryt 
lub rencista będzie mógł dorobić sobie 
miesięcznie 2 miliony 288 tys. złotych 
(60°/o przeciętnego wynagrodzenia), zacho­
wując prawo do pełnego świadczenia.

Jeżeli zarobi więcej, ale mniej niż 4 min 
576 tys. zł (120% przeciętnego wynagro­
dzenia), to straci część świadczenia. Z 
emerytury lub renty inwalidzkiej I i II 
grupy zostanie potrącone 768 tys. 336 zł, 
z renty inwalidzkiej III grupy •— 576 tys. 
252 zł, a z renty rodzinnej — 653 tys. zł.

Dodatkowe dochody, przekraczające 4

miliony 57G tys. zl powodują zawieszenie 
emerytury lub renty.

Pozostałe zasady, dotyczące zarobkują­
cych emerytów i rencistów nie uległy 
zmianie.

Jak podał GUS w obwieszczeniu z dnia 
6 sierpnia br., przeciętne wynagrodzenie 
miesięczne w drugim kwartale 1993 r. 
wyniosło 3.813.000 zł i wzrosło w stosun­
ku do pierwszego kwartału 1993 r. o 4,4% 
(4,38%). Wobec tego, że wskaźnik wzros­
tu jest niższy od 110% waloryzacja eme­
rytur i rent w bieżącym kwartale nie 
zostanie przeprowadzona.

OD 1 SIERPNIA br.

Punkt szczepień ochronych w Legnicy
Z dniem 1 sierpnia br. w Wojewódz­

kiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Legnicy uruchomiono punkt szczepień o- 
clironyych.

W każdy czwartek, w godz. od 10 do 12, 
w siedzibie stacji przy ul. Kamiennej 23 
w pok. 224 (tel. 54-76-48, 54-76-49 i
54-40-28) można odpłatnie zaszczepić się 
przeciwko:

wirusowemu zapaleniu wątroby typu 
B,

4|ć różyczce,

•Sfć durowi i tężcowi, 
błonicy, 
cholerze.

Szczepienia wykonywane są pu uprzed­
niej kwalifikacji lekarskiej, uwzględnio­
nej w  kosztach i zagwarantowanej w 
punkcie szczepień. Fakt szczepienia udo­
kumentowany zostaje wpisem do ksią­
żeczki ubezpieczeniowej osoby dorosłej 
lub, w przypadku jej braku, odpowiednim 
zaświadczeniem; w przypadku dzieci wpis 
następuje do książeczki zdrowia dziecka.

Wybory, wybory...
(dokończenie ze str. 1)

Na sali znaleźli się przedstawiciele kil­
ku ugrupowań politycznych działających 
w Jaworze. Widzieliśmy reprezentantów 
PSL-u, SLD, Unii Pracy, PC, Unii Poli­
tyki Realnej; nie zauważyliśmy natomiast 
działaczy Unii Demokratycznej, a szkoda, 
bowiem pod jej adresem wypowiedziano 
kilka przykrych uwag. Zauważyliśmy za 
to nauczycieli: Stanisława Dziaka, Lesz­
ka Chrzanowskiego, Andrzeja ■ Paradow­
skiego, lekarzy: Leszka Dąbrowskiego,
Ryszarda Tchorowskiego i Józefa Mazia­
rza, jaworskiego kandydata na senatora 
RP. Mało było działaczy samorządowych 
(przybyli jedynie Piotr Wątrucki i Krzy­
sztof Nowak). Odnotowaliśmy również 
obecność kilku młodych jaworzan oraz 
osób nie związanych żadnymi układami 
politycznymi: Jerzego Dwernickiego, Je­
r z e g o !  Janiny Osolinszów, Zygmunta

Jaroszewskiego, Bogumiła Buczkowskiego, 
Ryszarda Jaworskiego, Antka Korybskie- 
go, Tadeusza Kalinowskiego, Bogusława 
Kubickiego, Andrzeja Federowicza, Ry­
szarda Frankowskiego oraz Marty Szczer- 
bickiej.

Spotkanie było rejestrowane na taśmie 
magnetofonowej (przez p. Mirosława Szki- 
łądzia) oraz na kasiecie magnetowidowej 
(dostępna w kiosku JOK-u „U Tońka i 
Gutka” ). Działacze UPR zapowiedzieli 
bliższe kontakty, z Jaworem, a osoby za­
interesowane działalnością w tej partii 
zaprosili do ich lubińskiej siedziby przy 
ul. Kolejowej 8, tel. 44-10-17 wew. 65. 
lub 44-22-65 (p Waldemar Flądro).

E. MAYER
^  ^'T* 'T' 'T'

20 sieronia bieżącego roku w klubie 
ZNP w Legnicy przy ulicy Jordana od­
będzie się spotkanie prezesa NKW PSL 
Waldemara Pawlaka ze społeczeństwem 
Legnicy. W srotkaniu wezmą udział kan­
dydaci na posłów i senatorów z listy PSL 
woj. legnickiego.

Tragiczny wypadek...
(dokończenie ze str. 1)

Decyzja prokuratora o zastosowaniu 
wobec sprawcy aresztu tymczasowego wy­
daje się świadczyć o  wydaniu przez orga­
ny ścigania walki piratom drogowym, zgo­
dnie z oczekiwaniami opinii społecznej. 
Należy sądzić, że również jaworscy poli­
cjanci będą ostro reagować na przypadki 
nadmiernej brawury niektórych posiada­

czy szybkich zachodnich wozów i lekcewa­
żenie przez nich przepisów drogowych. 
Przy okazji apelujemy w imieniu naszych 
Czytelników do Wydziału Komunikacji 
Urzędu Miejskiego i właściwych komisji 
Rady Miejskiej o przeanalizowanie ograni­
czeń prędkości na terenach miasta, szcze­
gólnie w śródmieściu i na ulicach wyloto­
wych. Polecamy zwłaszcza takie miejsca, 
jak ulice: PIASTOWSKA, SZPITALNA,
KOŚCIUSZKI, MICKIEWICZA, LIMA­
NOWSKIEGO i PONIATOWSKIEGO...

( r )

Na podstawie art. 28 ust. 1 oraz art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 17, ipoz. 99 z późniejszymi 
zmianami)

WÓJT GMINY PASZOWICE
1 podaje do publicznej wiadomości o przystąpieniu do1 II etapu zmiany planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Paszowice.
W związku z powyższym wszystkie zainteresowane organy administracji 

państwowej, jednostki organiacyjne, gospodarcze i osoby fizyczne mogą zgła­
szać uwagi i wnioski do projektu zmian planu w terminie do 30.09.1993 roku.

Uwagi i wnoski przyjmowane będą w Urzędze Gminy w Paszowicach w 
pok. nr 21 w wyżej oznaczonym terminie. 34ir-93

Wiadomości kulturalne
Nowy rok kulturalny tuż, tuż... Pla­

cówki miejskie przygotowują się do nie­
go już od tygodnia.

Miejska Biblioteka Bubliczna przeno­
si dział dziecięcy z Rynku do nowych 
pomieszczeń na Przyrzeczu, Muzeum in­
tensywnie pracuje nad wystawami: rzeź­
by sakralnej oraz trofeów myśliwskich, 
w Jaworskim Ośrodku Kultury trwa re­
mont zabytkowej sali teatralnej. Obecnie 
dobiegają końca prace przy pokryciu da­
chu, a od września wrocławska firma, 
która wygrała przetarg, wchodzi na te­
ren obiektu. Obecnie trwają negocjacje 
związane z ostateczną wersją umowy. 
Szczególnie chodzi o końcową sumę za 
roboty na którą nie ma pokrycia w te­
gorocznym budżecie gminy.

We wrześniu rozpoczną działalność se­
kcje, koła zainteresowań oraz zespoły ar­
tystyczne. Już dziś można zgłaszać chęć 
udziału w działalności tych sekcji. Pla­
nuje się, że zajęcia w dużej mierze bę­
dą odpłatne. Będą funkcjonowały: Jawor­
ski Klub Taneczny „Roman”, szkoły tań­
ca: Mariusza Zakrzewskiego i Bogusła­
wy Jelonek oraz Leszka Mącznika i Izy 
Kowal (dla początkujących zostanie u- 
tworzona dodatkowo trzecia grupa, do 
której przyjęte zostaną dzieci w wieku 
5-8 lat), „Czaplisie” Joli Czaplickiej, dzie­
cięca sekcja plastyczna zabawki miękkiej 
prowadzona przez p. Genowefę Pulst, se­
kcja fotograficzna Janka Stelczyka, chór 
„Albertówka” prowadzony przez Ryszar­
da Rydza, klasy nauki gry na instru­
mentach klawiszowych, akordeonie, gita­
rze, perkusji i skrzypcach, prowadzone 
przez Urszulę Pokorę, Stanisława Kor- 
szlaka i Romka Wesołowskiego, AKF 
„CREDO” , w którym zajęcia prowadzi 
Antek Korybski. Pod znakiem zapytania 
stoją zajęcia w zespole teatralnym (os­
tatnio nie było zainteresowanych udzia­
łem w zajęciach tej sekcji).

Najprawdopodobniej podjęta zostanie 
próba reaktywowania orkiestry dętej przy 
Klubie Technika. Zależy to jednakże od 
tego, czy uda się znaleźć sponsora. Być 
może, rozpoczną działalność jeszcze inne 
sekcje, zależy to jednakże od tego, czy 
będą zainteresowani. Przypomnijmy, że 
jeżeli znajdzie ■się grupa co najmniej 15 
osób zainteresowanych udziałem w ja­
kiejś formie amatorskiego ruchu artys­
tycznego, to wówczas JOK podejmie dzia­
łania, aby takie potrzeby zostały zaspo­
kojone. ien

Księgarnia Jaworskiego Ośrodka Kultu­
ry poleca poszukiwane książki, najtańsze 
w województwie legnickim:
1. J.G. Farrell — „Singapurskie

kleszcze” 19 000 zł
2. Vladimir Nabokov — „Zaproszenie

na egzekucję” 6 000 zł
3. Ernest Hemingway — „Słońce

też wschodzi” 10 000 zł
4. Melchior Wańkowicz — „Droga do

Urzędowa” 24 000 zł
5. Filip K. Dick — „Trzy stygmaty

Palmera Eldritdza” 9 000 zł
oraz wiele innych ciekawych pozycji w ce­
nie już cd 600 złotych!

Zapraszamy w godzinach 10—13 i 15— 
—18 do hallu JOK-u i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, Rynek 5. W hallu będzie moż­
na wystawić do sprzedaży podręczniki 
szkolne (odpłatność za stoisko 10 .tys. zł).

lin iej bezrobotnych 
w Bolkowie

O 15 osób zmnejszyła się, w porówna­
niu z czerwcem liczba bezrobotnych w 
rejonie Bolkowa. Na koniec lipca br. 
RBP w Kamiennej Górze odnotowało ich 
1417 (749 kobiet), w tym ze zwolnień gru­
powych 317 (219).

Kwalifikacje posiada 953 osoby, w tym 
7 ukończyło studia. Do pobierania za­
siłku uprawnionych było 490 bezrobotnych 
(195 kobiet); najczęstsze zawody wśród 
pozostających bez pracy to tkacz — 84 o- 
soby, i szwacz — 50.

Prace interwencyjne podjęło 25 osób 
(9 kobiet). Biuro Pracy w Bolkowie przyj­
muje zgłoszenia do pracy w zakładzie w 
Wierzchosławicach dla 20 kobiet (od 1 
września). Ogółem w rejonie Kamiennej 
Góry zarejestrowanych jest aż 7289 „ku- 
roniowców” !

WSZYSTKIM, KTÓRZY 
UCZESTNICZYLI 

W OSTATNIM POŻEGNANIU 
MOJEJ DROGIEJ ZONY

śp, Zofii Piaskowskiej
NAJSERDECZNIEJSZE 

PODZIĘKOWANIE SKŁADA
mąż z rodziną
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Festyn dla dzieci z osiedla Metalowców

WAŻNE DLA EMERYTÓW I RENCISTÓW

Można więcej dorobić



Bliżej Yat-u cz. 3
Ustawa o podatku od towarów i usług 

przewiduje trzy wysokości stawek podat­
kowych: podstawową (22 proc.), obniżo­
ną (7 proc.) i zerow'ą (0 proc.).

Takie zróżnicowanie stawek podatko­
wych wynika przede wszystkim z ko­
nieczności preferencyjnego potraktowania 
niektórych dóbr, zwłaszcza żywności. Gdy­
by ustawodawca wprowadził tylko jedną 
stawkę podatkową, to wprawdzie zapew­
niłoby to prosty i jednolity dla wszyst­
kich sposób rozliczania się z podatku, 
jednakże mogłoby to spowodować dra­
styczny wzrost cen. W przypadku żyw­
ności stawka podatku VAT znacznie by 
odbiegała od istniejącego poziomu podat­
ku obrotowego.

Podstawowa stawka podatku VAT wy­
nosi 22 procent. Obejmuje ona wszystkie 
czynności, które podlegają opodatkowaniu, 
za wyjątkiem eksportu, dla którego przy­
jęto stawkę zerową, oraz obrotu towa­
rami i usługami, dla których przjęto staw­
kę 7 proc. Towary i usługi podlegające 
opodatkowaniu stawką 7 - procentową są 
wymienione taksatywnie w wykazie sta­
nowiącym załącznik do ustawy o podatku 
od towarów i usług — jako wyjątek od 
reguły.

Z eksportowej, zerowej stawki podatku 
VAT mogą skorzystać jedynie ci podat­
nicy, którzy prowadzą ewidencję zakupu 
i sprzedaży oraż zarejestrują się w Urzę­
dzie Skarbowym. Ze stawki 0% w przy­
padku eksportu towarów i usług mogą 
korzystać zarówno podatnicy VAT, jak i 
podmioty uwolnione z VAT-u oraz opłaca­
jące podatek dochodowy w formie karty 
podatkowej. Oczywiście, pod warunkiem 
prowadzenia stosownych zapisów ewiden­
cyjnych. W przypadku, kiedy podatnik 
nie prowadzi wymaganej ewidencji, ni'

może opodatkować swojego eksportu staw­
ką zerową. Wówczas sprzedaż eksporto­
wa podlega zwolnieniu podatkowemu, co 
powoduje, że podatnikowi nie przysługu­
je zwrot kwoty zapłaconego podatku w 
cenie towaru nabytego przez niego w 
celu wytworzenia dóbr i usług następnie 
eksportowanych.

W przypadku sprzedaży eksportowej 
niewątpliwie warto dopełnić wszelkich 
wymaganych formalności, aby móc sko­
rzystać z zerowej stawki podatku VAT.'L'. ̂' v|vv|s

W krótkim cyklu artykułów „Bliżej 
VAT-u” starałam się przedstawić zasady 
działania podatku VAT w sposób możli­
wie jasny i prosty, choć — muszę przy­
znać — ustawa o podatku od towarów i 
usług jest nieraz bardzo skomplikowana 
i zawiera szereg wyjątków od reguł o- 
mówionych przeze mnie w publikacjach 
na łamach „GJ” .

Nie omówiłam też wszystkich zagad­
nień poruszonych w ustawie. Było to po 
prostu niemożliwe w skrćjtowej — siłą 
rzeczy — formie artykułów. Ponadto* 
szczegółowe zagadnienia związane z fun­
kcjonowaniem VAT-u interesują raczej 
wąskie stosunkowo grono osób stykają­
cych się w swojej działalności z tym po­
datkiem na co dzień.

Jeśli jednak choć części Czytelników 
„GJ” podatek VAT wyda się mniej ta­
jemniczy, to głównie z , tego powodu, że 
spośród wielu możliwych rozwiązań sy­
stemu podatkowego’ VAT wyróżnia się 
względnie prostymi zasadami, które sta­
rałam się przedstawić w cyklu „Bliżej 
VAT-u” .

BARBARA PIOTRKOWSKA 
radca prawny 

KANCELARIA 
PRAWA GOSPODARCZEGO 

ul. Rapackiego 9 (burowiec bi POM-u) 
tel. 70-28-52

PRAKTYCZNY KURS RADIESTEZJI

Kolory radiestozyine
Aby znaleźć długość zawieszenia odpo­

wiednią dla danego koloru, należy umie­
ścić wahadło neutralne nad kawałkiem 
materiału lub papieru kolorowego. Prze­
suwając zawieszenie wahadła pmiędzy 
opuszkami palców zauważymy w pewnej 
chwili obroty wahadła w prawo. Na tej 
długości zawieszenia wahadło zawsze za­
reaguje na tę odpowiadającą kolorowi 
wzorca długość fali.

Wygodnie jest w tym miejscu zawią­
zać węzełek lub umocować odpowiednie­
go koloru koralik. Czynność tę należy 
powtórzyć dla wszystkich kolorów widma 
słonecznego, a także dla czerni i bieli. 
Po takim przygotowaniu wahadła należy 
oswoić się z jego reakcjami na różnych 
długościach barw.

W tym celu najlepiej jest próbować o- 
kreślać kolory radiestezyjne różnych 
przedmiotów. Jeżeli podejrzewamy, że o- 
kreślony obiekt wykonany jest ze złota 
lub zawiera je, to wahadło trzymane na 
długości zawieszenia odpowiadającej po­
marańczowemu powinno obracać się w 
prawo*. Jeżeli stoi, obraca się w lewo 
lub waha się, to obiekt złota nie zawiera. 
Rodzaj metalu, z jakiego obiekt jest wy­
konany, możemy określić zmieniając ko­
lejno długość zawieszenia i obserwując 
ruchy wahadła.

Należy pamiętać, że z metalami ko­
respondują ich indywidualne kolory ra­
diestezyjne, a to: żelazo — czerwień;

Ogórkowy sezon
(dokończenie ze str. 1)

Pracujący w rolnictwie najczęściej mie­
szkają w obejściach niemieckich bauerów, 
płacąc za to zwykle symboliczne opłaty 
w wysokości 1 marki za dobę. Żywią się 
zazwyczaj sami, kupując w niemieckich 
sklepach to, co napotrzebniejsze; resztę 
przywożą do Polski, im więcej, tym tań­
szy pobyt. Największe jednak problemy 
mają palacze, kiedy kończą się polskie 
papierosy. Do Niemiec można wwieźć 10 
paczek. Dla wytrawnego palacza, który 
na saksach zamierza przebywać dłużej, 
jest to kropla w morzu. Musi więc pła­
cić za każdą paczkę około 5 marek, albo 
robić tzw. skręty.

Sezonowi gastarbeiterzy po pracy naj­
częściej odpoczywają pijąc piwo (najtań­
sze, oczywiście — 14 marek za 20 bu­
telek). Innych rozrywek nie mają prawie 
wcale, czasami baurer u którego pracują 
organizuje festy z pieczeniem kiełbasek 
i innych delicji, należy to jednak do rzad­
kości.

Gastarbeiterzy dużo dzwonią do Pol­
ski. W związku z tym, że rozmowy te­
lefoniczne nie są tanie, Polacy wymy­
ślają różne sposoby oszukiwania auto­
matów telefonicznych. Znane są już nu­
mery typu moneta na lince, czy też lo­
dowy krążek wielkości monety, który,

miedź — żółty; rtęć — zielony; srebro — 
niebieski, cyna — indygo; ołów — fiolet; 
złoto — pomarańczowy.

Można, oczywiście, eksperymentować 
nie tylko z metalami, ale ze wszystkimi 
otaczającymi nas przedmiotami. Każdy 
kolor indywidualny emitowany przez te 
przedmioty ma swoje własne cechy i 
własne powiązania z różnymi elementanr 
natury; ma też różne oddziaływania na 
poszczególne organy ciała ludzkiego.

Podam teraz rozmieszczenie kolorów 
na nitce wahadła od dołu: szary, czarny, 
czerwony, pomarańczowy, żółty, zielony, 
niebieski, indygo, fioletowy, biały.

Takie kolorowe oznaczenia na zawie­
szeniu wahadła są bardzo przydatne w 
wielu różnych badaniach radiestezyjnych. 
Zdarza się nieraz, że po odpromieniowa- 
niu mieszkania niektórzy z jego miesz­
kańców w dalszym ciągu czują się nie­
dobrze. W tych przypadkach badamy w 
mieszkaniu miejsca w których najczęściej 
lub najdłużej, przebywają osoby którym 
odpromieniowanie nie pomogło.

Najdłużej przebywamy zwykle w miej­
scu nocnego spoczynku, tj. na tapczanie 
lub w łóżku, i dlatego te właśnie miej­
sca przede wszystkim powinniśmy zba­
dać pod względem promieniowania kolo­
rami. Ale o tym następnym razem.

c.d.n.
Józef Kaja

wrzucony do automatu, po włączeniu licz­
nika nagle się roztapia; wciąż powstają 
nowe. Również nie do rzadkości należą 
kradzieże, dokonywane przez Polaków w 
niemieckich sklepach. Potrafią sobie po­
radzić z umieszczonymi czujnikami, dzia­
łającymi na kod paskowy, w prosty spo­
sób; po prostu wystarczy wyrwać ten 
kod z opakowania towaru. Najlepiej na­
si rodacy opanowali umiejętności „zao­
patrywania się” w części samochodowe, 
znajdujące się na tzw. szrotach czyli 
miejscach, gdzie gromadzone są używa­
ne samochody oraz tzw. rozbitki, czyli 
auta po wypadkach. Za niewielką sumę 
można tutaj kupić dowolną część. Często 
jednak nasi rodacy postępują inaczej: w 
zamieszaniu, jakie zwykle panuje na szro- 
cie, wybierają sobie co chcą i biorą — 
oczywiście, za darmo.

Bezpowrotnie skończyły się czasy, kiedy 
zapracowane marki miały, doskonałą prze­
bitkę. Polscy gastarbeiterzy zaczynają 
narzekać i, powoli, ich miejsca zajmują 
przybysze ze Wschodu. Teraz oni będą 
pracować na niemieckie rolnictwo.

Andrzej Olejnik
P.S. Serdecznie pozdrawiam Czytelni­

ków „GJ” i całą redakcję. Obecnie prze­
bywam 100 km od Frankfurtu i pracuję 
w rolnictwie, z czego powstał powyższy 
tekst.

Strasznie nam brakuje „GJ” (jest je­
szcze ze mną dwóch Jaworzan). Na szczę­
ście niedługo jeszcze tutaj pozostaniemy.

WSPOMNIENIA, WSPOMNIENIA...

Jak powstawał Klub Technika (5)
Nie tylko po balach pozostały wspom­

nienia. W początkowym okresie działal­
ności, poza funkcją informacyjno-szkole­
niową, koncentrowano się również na 
zaspokajaniu potrzeb kulturalnych pra­
cowników zakładu, z uwzględnieniem mie­
szkańców hotelu robotniczego ZKiMR, a 
także społeczności Jaworzan. Dziś nie 
ma już zespołu hotelowego; pozostało kil­
ka bungalowów, i nikt nie troszczy się 
o potrzeby kulturalne załogi...

Nie ma już wielu sekcji, które kiedyś 
z powodzeniem działały w klubie. Wy­
mienić tu należy choćby orkiestrę dętą, 
po której pozostały tylko instrumenty. 
Na upartego, gdyby pogadać ze Staszkiem 
Duszeńko i Piotrem Zielińskim, orkies­
trę być może udałoby się skompletować.

Dobrze funkcjonował kiedyś klubowy 
zespół taneczny i sekcja fotograficzna. 
W klubie spotykali się automobiliści, bry­
dżyści, wędkarze, szachiści, myśliwi, czy 
też członkowie międzyzakładowego klubu 
oficerów rezerwy, działał klub wiedzy i 
myśli. Sekcje skupiały w najlepszym o- 
kresie ponad 300 stałych członków. Ist­
niała przy klubie biblioteka z czytelnią, 
dysponująca bogatym księgozbiorem te­
chnicznych i beletrystycznych. Dziś przy 
klubie funkcjonują jeszcze modelarze, i 
to dzięki uporowi i zaangażowaniu Jurka 
Grochota.

Sekcja modelarzy zrzeszała entuzjastów 
budowy modeli latających i pływających. 
Począwszy od 1974 r. jej członkowie brali 
czynny udział we wszystkich liczących 
się zawodach w kraju, zajmując czołowe 
lokaty. Należy wymienić tytuły (2) wice­
mistrzów Polski z 1975 r. w klasie se­
niorów i juniorów, modeli szybowcowych 
zdalnie kierowanych na zboczu, I miej­
sce w IV: Ogólnopolskich Zawodach Mo­
deli Lotniczych swobodnie latających w 
1977 r.; III miejsce, drużynowo, w roku 
1979 na Ogólnopolskich Zawodach Lot­
niczych (już w rok później drużyna zdo­
była wicemistrzostwo Polski w tych za­
wodach).

Modelarnia brała udział we współza­
wodnictwie, prowadzonym przez Ligę O- 
brony Kraju. W roku 1982 zajęła II miej­
sce w tym współzawodnictwie.

Najstarszym członkiem sekcji modelar­
skiej jest p. Józef Grochot, który do FNR 
przyszedł w 1972. Swoją pasją zaintere­
sował wielu kolegów, również swoją przy­
szłą żonę, Jadwigę. Jadwiga również star­
towała w wielu zawodach, zajmując do­
bre lokaty. Jurek natomiast już np. w 
roku 1968 w grupie modeli Combat (F2-W) 
na I Centralnej Wystawie Młodych Mi-

strzów Techniki w Warszawie zajął I 
miejsce.

Kolejne lata to pasmo sukcesów, nie 
tylko Jurka. Bogusław Kroczak. obecny 
właściciel zakładu ślusarskiego specjali­
zującego się w naprawie pomp, odnoto­
wał kilka sukcesów: wicemistrzostwo
Polski w .modelach pływających i lata­
jących w 1976 r., wyróżnienie w Central­
nych Zawodach Modeli Lotniczych Swo­
bodnych i RG w klasie F3B. Tadeusz 
Tokarski wielokrotnie zajmował czołowe 
miejsca w zawodach modelarskich. .Wło­
dzimierz Kulik, to mistrz i wicemistrz 
Polski w modelach pływających, Kazimierz 
Gałuszka, to utytułowany kadrowicz Pol­
ski w klasie modeli silnikowych swobod­
nie latających-

Oprócz wymienionych, należy również 
zauważyć tych, którzy przez wiele lat 
zajmowali się modelarstwem, i również 
odnosili sukcesy: Władysława Ołanina,
Mirosława Gorbaczewskiego, Tomka Ró­
życkiego, Daniela Stanislawca, Mirosława 
Drąga, Leszka Wojtowicza, Mirosława 
Skalskiego, Ryszarda i Mariana Gierem- 
ków, Jana Soleckiego, Grzegorza Kulika, 
Stanisława Kisiela, Zbigniewa Dziubinę, 
Marka Andruszyna, Jacka Nawarę, Grze- 
groza Wasiaka, Aleksandra Przybyszew­
skiego, Jarka Różyckiego, oraz Jacka 
Grochota (juniora).

Początek zmagań z modelami latający­
mi i pływającymi to rok 1967, kiedy to 
Zbyszek Kraus w ówczesnym klubie „Me­
talowiec” (obecnie siedziba Rejonowego 
Biura Pracy) zorganizował pracownię mo­
delarską. Pracownią kierował Władysław 
Bandoła, któremu pomagał Romek Go- 
śeński, a następnie Tomek Różycki. Ju­
rek Grochot przęjął tę działalność i prze­
niósł do Klubu Technika.

Obecnie w pracowni pozostało tylko 8 
osób. Trwający w kraju kryzys nie osz­
czędził również modelarzy. Niezależnie 
od trudności. Jurek ze swoją grupą nie 
poddaje się, przygotowują modele i star­
tują w różnego rodzaju zawodach mode­
larskich. Nową kategorią są modele lata­
jące zdalnie kierowane, z napędem ele­
ktrycznym. Jurek zamierza w nowej ka­
tegorii w 1994 r. zorganizować w Jawo­
rze mistrzostwa Polski, które chce po­
łączyć z pokazami lotniczymi.

Kolejnym zespołem, który odnosił suk­
cesy w okresie świetności klubu to estra­
dowy zespół Cześka Słupeckiego „Metalo­
wcy”. O nich w nśtępnym odcinku.

(cdn) 

E. MAYER

Zmagania z monopolistą
Decyzję o przeniesienie telefonu na no­

we .miejsce zamieszkania, tzn. z ul. Wro­
cławskiej na ul. Mickiewicza, odwleka­
łem możliwie długo, gdyż na samą myśl, 
że mam mieć do czynienia z firmą, któ­
ra aktualnie zwie się Telekomunikacja 
Polska S.A., Rejon Telekomunikacji w Ja­
worze, ul. Kolejowa 13, i z szefem tej 
firmy p. Natorskim — dostawałem uczu­
lenia. Nie miałem jednak wyboru, i tak 
zacząłem zmagania z monopolistą. A by­
ło to w ostatniej dekadzie czerwca br.

Napisałem stosowne podanie o prze­
niesienie stacji telefonicznej, gdyż tak to 
się fachowo nazywa. Udałem się z kolei 
do biura p. Natorskiego na ul. Kolejo­
wą 13. Panienka w biurze, czytając treść 
mego pisma, zadała mi pytanie, czy je­
stem zameldowany w nowym miejscu 
zamieszkania? Odpowiedziałem zgodnie z 
prawdą, że jeszcze nie, lecz jest to dom 
jednorodzinny, którego jestem właścicie­
lem, i jest w tej chwili zasiedlany. Zwró­
cono mi to pismo z uwagą, że muszę 
być zameldowany, dopiero wówczas mo­
je podanie zastanie przyjęte. Na moje 
pytanie, co ma wspólnego jedno z dru­
gim, i czyje to zarządzenie — odpowie­
działa, że p. dyr. Natorskiego. Na dalsze 
pytania, czy jest p. Natorski, gdyż chcia­
łem natychmiast wyjaśnić tę sprawę o- 
trzymałem odpowiedź, że dyrektora nie 
ma, gdyż jest na szkoleniu w Warsza­
wie, i będzie za kilku dni...

Udałem się tam ponownie 28 czerwca. 
Jest p. Natorski! Przedstawiam sprawę, 
potwierdza, że muszę być zameldowany 
w . nowym miejscu. Pan Natorski czyta 
mi stosowne akapity, z których, o dzi­
wo, jasno wynika, że nie jest to koniecz­
ne w moim przypadku. Zatem, z tej stro­
ny nie ma przeszkód. Podnosi natomiast 
inne zastrzeżenia. Potrzebna jest inwes­
tycja rzędu minimum 5 min zł — wy­
konanie studzienki teletechnicznej dla 
przyłączenia instalacji do budynku. Ro­
le tutaj jednakże są podzielone z. góry. 
Ja, jako inwestytur, który ma płacić 
niewspółmiernie duże pieniądze w sto­
sunku do zakresu pracy, nie mogę mieć 
wpływu na wybór wykonawcy. Moja

propozycja, że sam zawrę umowę z pra­
cownikami na wykonanie tej pracy, są 
natychmiast przez p. Natorskiego odrzu­
cone. Przypominam wobec tego p. Na- 
torskiemu, że już 3 lata temu inwesto­
wałem w telekomunikację. Pieniądze na 
ułożenie przewodów teletechnicznych przy 
ul. Mickiewicza zbierał od mieszkańców, 
którzy zgłosili chęć podłączenia w przy­
szłości telefonów — p. K., zamieszkały 
przy tejże ulicy. Odpowiedź p. Nator­
skiego jest jednoznaczna: o tej sprawie 
nic nie wiem...

W tym miejscu zadaję publicznie py­
tanie: ćo stało się z pieniędzmi, które 
zbierał p. K., i gdzie jest przewód tele­
techniczny? Oczekuję jasnej, publicznej 
odpowiedzi, od obydwu panów.

Mając uzasadnione podejrzenie, że je­
stem przez p. Natorskiego zwodzony i 
wprowadzany w błąd, udałem się w wy­
znaczonych dniach i godzinach do służ­
bowego przełożonego p. Natorskiego w 
Legnicy. Nowy obiekt przy Alei Rzeczy­
pospolitej. Przyjmuje mnie dyrektor ds. 
eksploatacji p. Jerzy Nikodem. Wystrój 
obiektu — Europa i to ta, zachodnia, roz­
mowa — istny Wersal. Przedstawiam 
sprawę z detalami i odpowiednim ko­
mentarzem. Cierpliwie wysłuchuję wy­
kładu na temat strategii Telekomunika­
cji S.A. W mojej obecności przeprowa­
dzona zostaje rozmowa telefoniczna z 
p. Natorskim. Skutek jest taki, że mam 
wystąpić o warunki techniczne przyłącze­
nia telefonu w nowym miejscu zamiesz­
kania. 7 lipca br. składam podanie o 
wydanie warunków przyłączenia telefo­
nu wraz z odpisem aktu notarialnego bu­
dynku oraz planem realizacyjnym.

Pierwszą rundę zmagań mam za sobą. 
Czekam na rundę drugą a, może i następ­
ne.

J.W.

(nazwisko i adres do wiadomości redakcji)
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ZARZĄD GMINY MŚCIWOJÓW 

wynajmie na dogodnych warunkach
MAGAZYN TRZYKONDYGNACYJNY W LUBORADZU 
Z MOŻLIWOŚCIĄ PROWADZENIA ROŻNYCH BRANŻ

Obiekt' z dużymi tradycjami handlowymi prizy trasie Jawor — Wrocław 
(dotychczas prowadzono skup zbóż). Powierzchnia użytkowa 1632 m2. Przy ma­
gazynie jest waga wozowa.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Mściwojów lub 
telefonicznie pod numerem telefonu 70-85-22 lub 70 - 85 - 23. 320r-93

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

USŁUGI

LEKARSKIE
Adam Szczepański — lekarz specjalista 

ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16, ul. Armii Krajowej 
l i g ,  tel. 70-28-81. 450d-93

PEDIATRA. Jadwiga Woźny, wizyty 
domowe, zgłoszenia codziennie. Telefon 
70-84-21. 528d~93

Gabinet ginekologiczny, Al. Dębowa 8 — 
poniedz., środa, piątek od godziny 17.00, 
sobota od godziny 10 — specjalista gine- 
kolog-położnik-cytolog Jerzy Koryś, tele- 
fn domowy 70-17-13. 600d-93

Gabinet neurologiczny, Al. Dębowa 8 
— czwartki od godziny 17.00 — lekarz
neurolog Maria Koryś — telefon domowy 
70-17-13. 60id-93

Gabinet okulistyczny, Al. Dębowa 8 — 
wtorek, czwartek w godzinach 16.30—18.00, 
środa w godz. 15.30—17.00 — lekarz okuli­
sta Krzysztof Gościński, telefon domowy 
70- 48-15 . 602d-93

Gabintet stomatologiczny — Wiejski 
Ośrodek w Piotrowicach — Lilianna i 
Zdzisław Kueowie przyjmują w każdą so­
botę od godziny 15.00. 703d-93

MOTORYZACYJNE
Tanio sprzedam Dacię, rocznik 1991. Te­

lefon 70- 89- 83 . 677d-93
Sprzedam Trabanta 601, r.ok prod. 1979,

5,5 min zł, do tego' gratis drugi Trabant 
na części lub w całości. Ulica Moniuszki 
15C m. 13. 676d-93

Sprzedam przyczepę, 7—10 ton ładow­
ności. Damianowo 57, igmina Udanin. 683d-93

Sprzedam Forda Granadę, turbo diesel. 
Ulica Korfantego 3B m. 9. 684d-93

Sprzedam Tarpana, rocznik 1987, około 
17 min złotych. Telefon 70-40-50, po go­
dzinie 18.00. 687d-93

Tanio sprzedam opony 135X13. Ulica 
Grunwaldzka 28 m . 2. 696d-93

Sprzedam kabinę do jelcza, silnik do 
ciągnika C-385 lub Gaza z tym silnikiem. 
Wiadrów 5, gmina Paszowice. 702-93

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1985. Uli­
ca Rapackiego 16D m. 15. 7O0d-93

Sprzedam dom wolnostojący, stan suro­
wy zamknięty, przy ulicy Wyspiańskiego 
7. Ulica Kościelna 4 m. 3 po godzinie 
16.00. 65Gd-93

Sprzedam mieszkanie M-4 przy ulicy 
Grunwaldzkiej w Jaworze. Tel. 70-42-44.

673d-93

Garaż na Przyrzeczu z piwnicą i kana­
łem sprzedam. Ulica Dmowskiego 2C m. 4.

G97d-93

Sprzdam dom w Siekierzycach nr 6, na 
działce o powierzchni 0,61 ha. Telefon 
70-22-21. 696d-93

Zamienię mieszkanie M-l, 26 m2, I /pię­
tro, na większe. Ulica Metalowców 5 m. 6.

Sprzedam dom w zabudowie szerego­
wej, Ulica Tuwima 11, w godz. 17.00— 
—19.00. G79d-93 '

Zdecydowanie sprzedam sklep przy uli­
cy Kolejowej. Telefon 70-25-54. 68id-93

Sprzedam 15 ha ziemi w rejonie „Ja­
wornika” , blisko Jawora, działki o pow.
6,20 ha, 4,20 ha, 3,40 ha w pobliżu siebie. 
Telefon 70-88-27. 688d-93

Sprzedam 3-pokojowe mieszkanie przy 
ulicy Moniuszki. Telefon 70-35-70. 689d-93

Sprzedam mieszkanie (2 pokoje, kuch­
nia) wraz z działką przyogrcdową przy 
ulicy Bohaterów Getta 15 m. 1. Kontakt: 
tel. Lubin nr 44-43-61 w  godzinach 9.00— 
---17.00. 692d-93

Zamienię mieszkanie spółdzielcze M-4, 
48 im kwadratowych, II piętro, z telefo­
nem, w Kętrzynie, woj. olsztyńskie, na Ja­
wor. Wiadomość: Jadwiga Pająk, ul. My- 
słowicka 21A, 41-100 Siemianowice Śląskie.

695d-93

Sprzedam garaż przy ulicy Berłmga. 
Wiadomość: Jawor, ul. Korfantego 9 m.
6. t e l e f o n  70-52-03, p o  g o d z i n i e  18.00. 694d-93

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-3. 
Ulica Witosa 7 m. 23. 68id-93

Mieszkanie M-5 przy ulicy Armii Kra­
jowej do wynajęcia na dłuższy okres. Wia­
domość w sklepie z artykułami gospodar­
stwa domowego, Rynek 17. 682d-93

Sprzedam garaż przy ulicy Berlinga 
(boczna szpitalnej). Wiadomość: sklep za- . 
bawkoiwy, ulica Chrobrego 2. 690d-93

ROŻNE
Sprzedam segment, cena do uzgodnie­

nia. Telefon 70-26-80 po godzinie 16.00.
674d-93

Tanio sprzedam makietę kolejki „TT” — 
2,2X1,2 m. Ulica Grunwaldzka 28 m. 12.

697d-93

Sprzedam meble pokojowe ,niska cena. 
Ulica Przyjaciół Żołnierza 4, I piętro.

691d-93

Sprzedam Commodore 64 na gwarancji. 
Ulica Grunwaldzka 8 m. 7 w godzinach 
15.00—17.00. 70id-93

Pilnie kupię sadło borsucze. Telefon 
70-31-07. 693d-93

Uczciwego znalazcę proszę o zwrot za­
gubionych dokumentów na nazwisko Jan 
Adamczyk zam. Paszowice 156. Czeka na­
groda. 676d-93

SKLEP „LUMPEX”
pl. Seniora 8

O F E R U J E
wszystkie asortymenty odzieży 

używanej produkcji holenderskiej
Czynny od poniedziałku do piątku 

w godz. 10.00—17.00
SERDECZNIE ZAPRASZAMY 

NA
ATRAKCYJNE ZAKUPY

1 350r-93

Naprawa — montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. Ul. Wieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13 . 48id-93

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.
ŻALUZJE, Jawor, tel. 70-25-23.
ŻALUZJE! poziome, pionowe, markizy, 

na raty. Tel. 70-33-52.
Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon­

kurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.
Wideofilmowanie. Ul. Witosa 7 m 21. 

Telefon 70-44-55. j 578d-93
Wideofilmowanie. Tćlefon 70-44-55.

578d-93
Wideofilmowanie. Telefon 70-33-65.

572d-93
Wideofilmowanie. Gniewków 9a. 557d-93
Wideofilmowanie, A. Korybski. Telefon 

70-46- 91. 699d-93

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgło­
szenia: telefon 70-44-19 w godz. 7.00—10.0Ó.

562(3-93

Tłumacz przysięgły języka niemieckie­
go. Ulica Kombatantów 9. 6iid-93

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. 
Ulica Królowej Marysieńki 6B m. 3, tele­
fon 70-50- 56. 663d-93

DOMOFONY! Sprzedaż i montaż (16 ro­
dzajów). ZIE „TELSAT”, Jawor, ulica 
Wrocławska 26. Telefon 70-20-45 do godz. 
15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie 16.00.

670d-93

Największy wybór anten TV do odbioru 
— I, II programu tv; TV „Echo” i „5” z 
Wrocławia; 3 programów niemieckich; 
RTL z Legnicy — oferuje „TELSAT”, Ja­
wor, ulica Wrocławska 26. 67id-93

Domofony. KOMARKO. Tel. 30-34-85.
693d-93

Anteny satelitarne — montaż, sprzedaż. 
KOMARKO. Telefon 70-34-85. «)4d-93

Zabezpieczenia antywłamaniowe. KO­
MARKO. Telefon 70- 34-85. 695d-93

OJK EUROBIT przyjmuje zapisy dzieci 
i dorosłych na język angielski, język nie­
miecki, kursy komputerowe IBM — za­
świadczenia państwowe. Telefon. 70-34-85, 
zajęcia od września. 692d-93

BETONIARNIA w Piotrowicach (koło 
szkoły) oferuje: pustaki Alfa, bloczki beto­
nowe, płyty WPS i korytkowe na garaże, 
krawężniki, obrzeża, płytki chodnikowe, 
przepusty, kręgi na studnie i kanalizację.

Załadunek wyrobów „rakiem”. Zakład 
prowadzi usługi transportowe samochoda­
mi ciężarowymi. Telefon, Jawor, 70-30-68, 
r a n o  i wieczorem. 688d-93

Zespół muzycznv ,JCwin-tet” , wesóla, 
zabawy. Telefon grzecznościowy 70-29-39.

686d-93

Tłumaczenia, j. niemiecki. Telefon 
70-52-79. 686d-93

Układanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.
678d-93

PPU „BOLKO” Spółka z o.o. 
59-400 JAWOR 

ul. Reja 5

PROPONUJE DO SPRZEDAŻY 
NASTĘPUJĄCE WYROBY

Z BETO N U
— płyty korytkowe 300X60
— kręgi betonowe 0  1000
— kręgi betonowe 0, 1200
— pustaki żelbetonowe Alfa 1 i 1/2 

Alfa
— pustaki betonowe Alfa 1 i 1/2 

Alfa
— beton w pełnej gamie wytrzyma­

łości od B-7,5 doB-20, z uszczel­
niaczami i atestem na życzenie 
klienta.

Oferujemy transport wyrobów oraz 
inny sprzęt budowlany, tj. dźwig 
10 t, sprężarka itp.
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJACJI CEN 

Zapraszamy do współpracy
288l'-93

U NAS NAJTANIEJ
Sklep galanteryjny

pl. Wolności przy bramie do 
Parku Pokoju:

AUTO-NAPRAWA
PUPiH „COM-D”

Jawor, ulica Poniatowskiego 14, 
telefon 70-30-42

wykonuje usługi w zakresie:
—  naprawy pojazdów samo­

chodowych, ciągników rol­
niczych, kosiarek spalino­
wych,

—  naprawy silników wysoko­
prężnych —  diesel, i gaź- 
nikowych,

—  naprawy osi, mostów i 
skrzyń biegów,

—  naprawy instalacji elektry­
cznych,

—  roboty ślusarskie i blachar­
skie.

Gwarantujemy wysoką jakość 
i najniższe ceny 

Zapraszamy
339r-93

—  rajstopy mini 6.500,—
—  rajstopy maxi 9.00,—
—  skarpety 7.000,—
—  biustonosze 19.000,—
—  koszulki bawełn. 22.000,—

oraz bardzo tania bielizna,
ozdoby do włosów1 itp.

ZAPRASZAMY
342r-93

Serdecznie dziękujemy
Ordynatorowi Oddziału 

Ginekologicznego 
Panu dr. Jerzemu Morenie

oraz
Ordynatorowi Oddziału 

Wewnętrznego „A”
Panu dr. Edwardowi Gaździckiemu, 

a także 'personelowi 
obydwu Oddziałów 

Szpitala Rejonowego,
za troskliwą opiekę 

w czasie choroby naszej siostry, 
Krystyny Maślanej

Bracia
349r-93

Z okazji ukończenia

18 lat

DAGMARZE KOZAK
wszystkiego najlepszego życzy

Ojciec
377r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE i HANDLOWE
„COM-D” spółka z 0.0. w Jaworze

ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem garażu
Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu za 1 m2 powierzchni: 1. ulica 

Wrocławska 36, o pow. użytkowej 14,00 m2, cena wywoławcza 5 000 zł/rn2.
Przetarg odbędzie się 1 września 1993 roku o godzinie 12.00 w świetlicy 

PUPiH „COM-D” w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25.
Naprawy i remonty garażu wykonuje przyszły najemca na swój koszt i ry­

zyko. Garaż można oglądać w dniu 31.08.1993 roku, spotkanie zainteresowanych 
w biurze ZGM-I przy ulicy Wrocławskiej 19, po godzinie 11.00.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 5 min zł w 
kasie PUPiH w dniu przetargu do godziny 11.00. ,

W przypadku uchylenia się do dnia 8 września 1993 roku od podpisania umo­
wy, wadium przepada na rzecz wynajmującego.

Zastrzega s ię  p r a w o  u n ie w a ż n ie n ia  p r z e ta r g u  w  c z ę ś c i  lu b  w  c a ło ś c i  b e z  p o ­
d a n ia  p r z y c z y n . 346r-93

Lp. Nr dz. Pow. 
w m2 Położenie Przeznaczenie Cena wyw.

1 365 72 St. Wokulskiego Pawilony
handl-usług.

20 000 000,—

2 366 72 St. Wokulskiego zab. szere­
gowa

20 000 000,—

Wyżej wymienione działki w planie zagospodarowania przestrzennego 
przeznaczone są pod wybudowanie zespołu handlowo-usługowego.

Teren jest nieuzbrojony i nie będzie zbrojony przez miasto. Przetarg, od­
dzielnie na każdą działkę, odbędzie się dnia 31.08.93 roku ó godzinie 11.00 w 
siedzibie Urzędu Mejskiego, Rynek 1, sala 20. Przystępujący do przetargu 
zobowiązani są do wpłacenia wadium, na określoną działkę w wysokości 20% 
ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do godziny 10.00 w kasie 
Urzędu Miejskiego, lub na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze nr 39651-749- 
-224 PKO BP Jawor. Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny na­
bycia. Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóź­
niej w dniu zawarcia umowy notarialnej.

Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy spowo­
duje przepadek wpłaconego wadium.

Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę Ministra 
Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami i 
Rolnictwa (pokój 24) telefon 70-20-21 wew. 30.

Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub. 
części bez podania przyczyny. 340r' 93

BILARDCAFE-CLUB
W KINIE „JUBILAT” 

zaprasza codziennie w godz. 
18.00—24.00

Możliwość wynajęcia k lu b u  na 
im p r e z y  t o w a r z y s k ie !  343r-93

ZARZĄD MIASTA JAWORA

O G Ł A S Z A
II przetarg nieograniczony na sprzedaż działek budowlanych 

przeznaczonych pod budownictwo handlowo-usługowe, 
położonych w Jaworze:



RESTAURACJA
„DUKAT II”

Jawor, ul. Poniatowskiego 26
zaprasza na

— ŚNIADANIA
— OBIADY
— KOLACJE

ORGANIZUJEMY:
— WESELA
—  PRZYJĘCIA 

OKOLICZNOŚCIOWE itp.
w piątki i niedziele 

WIECZORKI TANECZNE 
przy muzyce z lat sześćdziesiątych 

i siedemdziesiątych.
W SOBOTĘ DANCINGI

Serdecznie zapraszamy!
, 274r-93

ZAKŁAD
ELEKTROMECHANICZNY

JERZEGO WANGŁASOWA
w Jaworze, ul. Chrobrego 27 

(róg ul. Chopina)
POLECA SWOJE USŁUGI 

W ZAKRESIE:
— przewijania silników elektrycz­

nych,
— ładowania akumulatorów,
— naprawy sprzętu AGD (lodówki, 

pralki odkurzacze itp.),
— instalatorstwa domowego i siło­

wego.
ZAKŁAD JEST CZYNNY W GODZ. 

8.00—16.00.
Na życzenie świadczymy usługi 

w domu klienta
UDZIELAMY PÓŁROCZNEJ

GWARANCJI 3i8r-93

ELEKTROPUNKTURA
WYKONUJĘ EKPItESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:
—  nikotynizm
—  otyłość
—  bóle głowy
—  nerwice
—  depresje
—  bezsenność
—  moczenie nocne u dzieci
—  zaparcia
—  rwę kulszową

Gabinet Fizjoterapii, 
mgr MARIANNA BIAŁEK, 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52.
Czynny: poniedziałki, środy, piątki 

w godz. 15.00—18.00, wtorki, czwartki 
W gOdz. 8.00—11.00 279r-93

HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jawor, ul. Moniuszki 10

— TRWAŁA ZIOŁOWA
na składnikach, biologicznych
— TRWAŁA KWAŚNA

— FARBOWANIE — 
koleston 2000

Firm: WELLA, GOLDWELL
249r-93 ^
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UPRZEJMIE ZAWIADAMIAMY,
ŻE NASTĄPIŁA ZMIANA 

NUMERU TELEFONU I FAXU 
NA

70-22-93
FPHU ,,Extra-Pex'’

Jawor, ulica Kuziennicza 9
347r-93

Najtaniej i szybko 
USZYJESZ SPÓDNICE

ZAKŁAD KRAWIECKI 
RYNEK 14

Wstąp — Nie pożałujesz!
260r-93

BEATA. RYSZARD 
MITTELSTADT-C1UPK.A

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C i  K”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWA, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom 
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z lS-procentowym rabatem

UWAGA1 Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc

pod numer 70-35-82

GEOMETR
58-400 Jawor, ul. Legnicka 12a

telefon 70-50-31

oferuje usługi:

&  doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

■jfc wszelkie prace geodezyjne 
•jfr prace budowlano- 

-projektowe 
ksero

>»©®©ee0®®©©©»a0Q©©©©©©©©«s

ANTENY SATELITARNE

w cenie od 3,3 min złotych 

„T E L S A T”
JAWOR, UL. WROCŁAWSKA 28 

Tel. 70-20-45 do godziny 15.00, 
tel./fax 70-34-36 po godzinie 16.00

3331-93 _

aoaeoeaaeoeooaaeeooeaeeeeefca

Wszystkim przyjaciołom, 
znajomym, sąsiadom, którzy 

uczestniczyli w ostatniej drodze 
na miejsce spoczynku

śp. Franciszka Pilch
serdeczne podziękowania składa

Zona
345r-93

zm&m m sse:
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~ PRYWATNA PIEKARNIA "

W, WĄDROŻU WIELKIM 
oferuje pieczywo

po konkurencyjnych cenach • 
Wiadomość w piekarni lub Jawor, 

telefon 70-34-28 344r-93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4 

59-400 Jawor
Telefon 70-27-93 

(automatyczna sekretarka)
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ.

11.00—17.00 319r-93

REJONOWY URZĄD PRACY, 59-400 JAWOR, UL. STRZEGOMSKA 7- 
TEL. 70-24-06 i 70-24-57

TANIO SPRZEDA:
12 sztuk ogrzewaczy akumulacyjnych OAW-3

wyposażonych w elektroniczny regulator temperatury 
przeznaczonych do ogrzewania pomieszczeń mieszkalnych, administracyjnych, 

handlowych i innych pomieszczeń użyteczności publicznej o kubaturze
do 50 ;n2 (każdy) 348>-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1 PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16— 18

2. CHIRURGICZNY
— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 

przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELlNSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

4. INTERNISTYCZNY
— Nieczynny. Od 27 lipca do 31 sierpnia br. Urlop wypoczynkowy.

169r-93

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe „COM-D”
Spółka z o.o. w Jaworze, ulica Poniatowskiego 25

WYKONUJE NASTĘPUJĄCE USŁUGI:

1. Roboty stolarsko-ciesielskie
— stolarka typowa okienna skrzyniowa i krosnowa oszklona, oraz na 

osobiste zamówienie,
— stolarka drzwiowa płycinowa typowa oraz na zamówienie,
— elementy schodów i stopnice schodowe, pcdstopnice schodowe, deski 

policzkowe, poręcze i tralki,
— balustrady balkonowe i trasowe,
— podokienniki drewniane,
— regały drewniane i półki,
— deski podłogowe, listwy prześcienne, ćwierćwałki, opaski drzwiowe, 

oraz boazeria wraz z listwami i kątownikami wykończeniowymi,
— montaż ścian działowych drewnianych i ażurowych obitych płytą wió­

rową lub pilśniową twardą,
— szklenie ram drewnianych zdejmowanych,
— oraz inne roboty zlecone na indywidualne życzenie zamawiającego.

Zamówienia na wyżej wymienione usługi i wszelkich informacji 
udziela Wydział Produkcji i Usług —  Stolarnia, ul. Poniatowskiego 14,

Pan Andrzej Mróz, tel. 70-30-42 wewn. 121

2. Roboty lastrykarsko-kamieniarsko-betoniarskie
— ekspresowe wykonywanie nagrobków łastrykowo-granitowych pojedyn­

czych i podwójnych, .
— przygrobowe płytki lastrykowe, granitowe oraz mieszane (wzory na 

osobiste zamówienie),
— ławki siedzeniowe przygrobowe, parkowe i ogrodowe z lastryka (drze­

wce drewniane),
— gazony na kwiaty prostokątne i kwadratowe,
— wykonanie płyt napisowych z granitu białego i czarnego szwedzkiego 

typu „Labradyt” i „Garbo” ,
— budowa grobowców pojedynczych i wielorodzinnych z bloczków beto­

nowych i cegły z otynkiem i białkowaniem,
— obsypywanie grobów grysem marmurowym „biała marianna” i granito­

wym szarym,
— wykonanie i ustawianie płotków drewnianych na groby,
— inne wyroby lastrykarsko-kamieniarsko-betoniarskie na indywidualne 

życzenie zamawiającego.

Zamówienia na wyżej wymienione usługi i wszelkich informacji 
udziela Wydzał Produkcji i Usług —  Zakład Lastrykarski, 

ulica Poniatowskiego 25, Pani Irena Bojanowska, tel. 70-30-41
wewn. 105

317r-93
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REWELACYJNY S Y S T E M
OGRZEW ANIA ELEKTRYCZNEGO

(produkowany według zastrzeżonego w Urzędzie Patentowym 
RP wzoru użytkowego „R ” )

OGRZEWACZE TYPU OWEL (łistwowe)

Zakres zastosowania:

® w mieszkaniach, domkach 
letniskowych 

$  halach produkcyjnych, 
magazynach

® sklepach, biurach, szklarniach 
•  kościołach, muzeach 
© hotelach, szpitalach, 

sanatoriach
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

8 WIADOMOŚĆ:
i DARIUSZ BECKER
§ 59-400 JAWOR, UL. STAROMIEJSKA 24 (SKLEP)
1 OD GODZ. 10.00 DO 18 . 09 ,  TEL. DOMOWY: 70-22-67 §
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

326r-93

PPHY „BECKO”



CZWARTEK — 19 SIERPIEŃ 
PROGRAM I

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „Klub Paradise” (17) - ser. prod. 

ang.
13.05—15,15 Jedynka na niepogodę
13.05 „Los” - film przyrod.
13.15 Reportaż
13.30 „Hajstra, bocian ciemnego lasu”  - 

film przyrod.
14.00 Jeleń - film przyrod.
14.10 „Kraina piasku, wody i wiatru” - 

film przyrod.
14.55 „Małpy” (1 1 ) _ ser. przyrod.
15.15 Kino wakacyjne: „Widget” - ser. 

prod USA
16.05 Teleferie
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Muzy pod gruszą (1)'
18.00 „Dzika Ameryka” - film przyrod.
18.30 Studio sport
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 „Dwóch na Dwóch”
20.15 „Klub paradise” (17) - ser. krym. 

prod. ang.
21.10 Wybory ’93
21.15 Tylko w .Jedynce
22.05 Ruch i wyobraźnia
22.30 Co nowego — Marek Grechuta
22.45 Wiadomości gospodarcze
23.05 Muzyczna Jedynka
23.10 Świat nie przedstawiony - „Ikar” 

- film dok.
23.40 Gorąca linia
23.50 Barwy miłości: „Porno” - film prod. 

poi.
1.10 To lubię - Jan Witold Suliga
1.45 „Maigret” (4) - ser. krym. prod. ang.
2.40 Zakończenie programu_____________

_____________ PROGRAM II_____________
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 ..Kot w butach” ser.
9.10 Koncert galowy „Mini listy przebo­

jów” (2)
9.35 „Pokolenia” (384) - ser. prod. USA

10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama 
(12.08—-15.25 przerwa)
15.25 Powitanie
15.30 Wielka piłka
16.30 Panorama
16.35 Lato w Polsce
16.55 „Stefan Starzyński, jeden z Pola­

ków” - film dok.
17.30 „Pokolenia” (384) - ser. prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Studio sport
21.05 Panorama
21.30 Sport
21.45 Perły z lamusa: „Ślepa miłość” - 

dram. sens. prod. franc.
23.45 Niedokończony rozdział
24.00 Panorama
0.05 Chimera - mag. kult.
0.35 Zakończenie programu _________

PIĄTEK — 20 SIERPIEŃ 
(PROGRAM I

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „On, ona, ono” - film obycz. prod. 

niem.
14.00—15.15 Jedynka na niepogodę
14.00 Obok nas
15.00 „Stan ducha, przebudźcie się”
15.15 Kino wakacyjne
16.05 Dla dzieci: „Kolorowe lato”
16.50 Muzyczna jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Gra o klasę
18.00 Randka w ciemno
18.45 „Żulu Gula na wakacjach”
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 „Dwóch na Dwóch”
20.15 „Sword of honour” (1) ser., prod. 

austral.
22.05 Raz się tylko żyje - rep.
22.30 Przystanek - rep.
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.05 „Uciekinierzy” (1) - film dok. prod. 

USA
23.40 Gorąca linia
23.50 „Mary Higgins cłark colletion”

1.20 Program rozrywkowy
2.00 „Szpital” (7) - ser. obycz. prod. hol.
2.55 Zakończenie programu______________

_____________ PROGRAM' l i ____________
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Batman” - ser. anim. nrod. USA
9.10 Flip i Flap - kom. prod. USA
9.35 „Kate i Allie” - ser. kom. prod. 

USA
10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama

6 —  Gazeta Jaworska

11.05 „Szalone sporty” - ser. dok.
11.50 Magazyn przechodnia 
(12.00—14.25 przerwa)
14.25 Powitanie
14.30 Studio sport
15.45 Image
16.00 Panorama
16.05 Zwiedzisz w jednym dniu
16.20 Lato w Polsce
16.55 Kate i Allie” - ser. kom. prod. USA
17.20 "Śmierć Praskiej wiosny”
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Programy regionalne
19.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Reporterzy Dwójki przedstawiają :
22.15 „Przystanek Alaska” (7) - ser. ob. 

prod. USA
23.00 Teatr sensacji: „Desperaci” (2)
0.05 Panorama
0.15 Routes of rhytm 
0.15 Zakończenie programu

SOBOTA — 21 SIERPIEŃ 
PROGRAM I

7.30 Rondo
7.50 Rynek agro
8.15 Z Polski
8.35 Wszystko o działce
9.00 Ziarno
9.25 „Tajemnice zamków północy”

11.05 „Opowieści o dzikiej przyrodzie”
- ser. przyrod.

11.30 Magazyn „Morze”
12.00 Wiadomości
12.10 Teatr telewizji - spektakl na bis: 

„Gorzkie łzy Petry von Kant”
13.20 „Przyroda w ZOO” - ser. przyrod. 

prod. austral.
14.05—16.55 Fesfiwal Polskiej twórczości 

telewizyjnej
14.15 Teatr młodego- widza
15.15 „Jarczykowie” - rep.
15.45 Powtórka z przeszłości
16.00 To nie jest sprawiedliwe (maltre­

towanie dzieci)
17.00 Teleexpress.
17.20 Polaków portret własny — telet.
17.50 Opole ’93
18.10 „Dzień za dniem” (7) - ser. obycz. 

prod. USA
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 „Dwóch na Dwóch
20.15 „W krzywym zwierciadle - Euro­

pejskie wakacje” kom. prod. USA
21.50 Czar par
23.05 Wiadomości
23.15 Sportowa sobota
0.05 „Brudny Harry” - film sens. prod. 

USA
1.45 Noce w Las Vegas
2.30 „Szpital” (8) - ser. prod. hol.
3.30 Zakończenie programu___________

______________PROGRAM II______________
7.30 Panorama
7.35 Jeszcze jeden mazur dzisiaj
8.00 „Ulica Sezamkowa”
9.00 Tacy sami
9.20 Nauka języka migowego
9.25 Powitanie
9.30 „Z  ziemi Polskiej”

10.00 Halo lato
10.10 Studio sport
11.00 Flip i Flap - kom. prod. USA
12.00 Wzrockowa lista przebojów
12.35 „Benny Hill”
13.00 Róbta co chceta
13.20 Halo lato
13.30 Sopockie wspomnienia festiwalowe
14.00 Wydarzenie tygodnia
14.30 Klasztory polskie
15.00 Halo lato
15.10 Zwierzęta świata
15.50 Piało lato
16.00 Panorama
16.05 Lotto
16.10 „Pełna chata” - ser. kom. prod. 

USA
16.35 Seans-filmowy
17.00 Kompozytor też ma twarz
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.30 La la mi do, czyli porykiwania 

szarpidrutów
19.00 Studio sport
20.10 „Życie obok życia
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.40 „Benny Hill”
22.15 „Pograbek” - film fab. prod. poi.
23.25 „Pokolenie Woodstocku” (1)
24.00 Panorama 
0,05 Art-noc
2.35 Zakończenie programu_____________

NIEDZIELA — 22'SIERPIEŃ '
PROGRAM I

7.30 Tydzień
8.10 Proszę o odpowiedź
8.30 Notowania
9.00 Dla młodych widzów

10.40 W okolice stwórcy
11.00 „Powrót do źródeł” (8) film dok. 

prod. ang.
11.50 Telewizyjny koncert życzeń
12.20 „Z kamerą wśród zwierząt”
12.45 Rozśpiewane lato

tęczowego music-boxu

13.30 W starym kinie: „Akt oskarżenia” 
film fab. prod. USA (1947 r.)

15.25 „Ushuaia” - mag. osobliwości
15.50 Antena
16.10 Studio sport
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia” (203) - ser. prod. USA
18.30 7 dni - świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Klejnot w koronie” (13) - ser. 

prod. ang.
zl.10 „Wytrzeszcz” - wid. satyr.
21.50 Sportowa niedziela /
22.55 „To sztuka żyć w Odessie” - film 

fab. prod. USA
0.35 Mała antologia kabaretu •
1.35 „Szpital” (9) - ser. prod. hol.
2.40 Zakończenie programu 

 PROGRAM II
7.30 Przegląd tygodnia
8.00 „Tajemniczy opiekun” - ser. anim.
8.25 Film dla niesłyszących: „Klejnot 

w koronie” (12) - ser. prod. ang.
9.20 Słowo na niedzielę
9.25 Powitanie
9.30 Program lokalny

10.30 Kant gigant
11.00 „Cyrki świata”
11.35 „Dyplomata” - film dok.
12.00 „Pan wzywał, milordzie” - ser. kom. 

prod. ang.
12.45 Krakowskie legendy
13.00 Podróże w czasie i przestrzeni
13.50 Sopockie wspomnienia festiwalowe
14.05 Halo lato
14.10 Zwierzęta wokół nas
14.40 „Dedykacje”
15.00 Godzina z Hanna-Barbera
15.55 Program dnia
16.00 Panorama
16.10 „Cudowne lata” - ser. prod. USA
16.40 „Za chwilę dalszy ciąg programu”
17.10 Studio sport
18.40 Sopockie wspomnienia festiwalowe
18.55 Studio sport
20.15 Program publicystyczny
21.00 Panorama
21.30 „Banita” (11) - ser. prod. kan.-franc.
22.10 Festiwal Polskiej Twórczości Tele­

wizyjnej - benefis Jana Peszka
23.10 Genialna epoka
23.25 „Pokolenia Woodstocku”  (2) * *
0.05 Panorama.
0.15 „Drogi rytmu” (2) - ser. dok. prod. 

USA
1.10 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK — 23 SIERPIEŃ 
PROGRAM I

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „Dynastia” (203) - ser. prod. USA 
13.10—15.15 Jedynka na niepogodę
13.10 Lato w lesie
15.15 Kino wakacyjne - „Widget” (20)

- ser. prod. USA
16.05 Teleferie - Luz
16.50 Muzyczna Jedynka 
17(00 Teleexpress
17.20 Taki jest świat - mag. rep.
18.00 „Roseanne” (7) - ser. kom. prod. 

USA
18.25 Wybory ’93
18.30 Taki jest świat (2)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Prosto z Belwederu
20.25 Teatr telewizji: Wieniedikt Jer-o-

fiejew „Moskwa - pietruszki”
22.05 Wakacyjny koncert i
22.35 Reporter - bis
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.05 Wieczór z...
23.45 Gorąca linia
24.00 „Żelazny Gustaw” (7-ost.) - ser.

prod. niem.
0.50 „Dick Francis” (1) - ser. obycz. . 

prod. USA-kan.
2.15 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
3.15_Zakończenie programu

  PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Nowe przygody calineczki” (11)
9.10 „Zadziwiający świat zwierząt” - 

ser. przyrod. prod. ang.
9.40 „Pokolenia” - ser. prod. USA

10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Powrót Arsena Łupin” (9) - ser.

• prod. franc.
(12.00—14.25 przerwa)
14.25 Powitanie
14.30 Studio sport
15.35 7 dni polskiego sportu
16.00 Panorama
16.05 „Powrót hrabianki” - film dok.
16.30 Lato w Polsce
16.50 Polska Kronika Filmowa
17.00 Przegląd kronik filmowych
17.30 „Pokolenia” - ser. prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.05 „Małe smoki” (3) - ser. dok.

20.45 Auto - mag. motoryz.
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Vademecum wyborcy (7)
22.00 „Wiosna Michała Anioła” (3) - ser. 

prod. włoskiej
23.40 Noc i stres
24.00 Panorama
0.05 Zakończenie programu

WTOREK — 24 SIERPIEŃ
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „Gliniarz i prokurator” (8) - ser. 

prod. USA
13.00—15.15 Jedynka na niepogodę
15.15 Kino wakacyjne
16.05 Teleferie
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Studio sport
18.00 „Spencer i jego rodzinka” (10) - 

ser. kom. prod. USA
18.25 Wybory ’93
18.30 Studio sport
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 Dwóch na Dwóch
20.15 „Gliniarz i prokurator” (8) - ser. 

prod. USA
21.05 Wybory ’93
21.10 Tylko w Jedynce
22.00 Country Ameryka
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.05 Media w filmie: „Cały ten zgiełk”

- film dok.
23.50 Gorąca linia
0.05 Telekino wspomnień: „Zero życia” 

film fab. prod. poi.
1.25 Teatr telewizji: „Stary portfel”
2,50 Zakończenie programu___________
_____________PROGRAM II______________
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w  Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Annette” - ser. anim.
9.10 Truskawkowe studio
9.35 „Pokolenia” - ser. prod. USA

10.00 Wakacje w dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Pociąg dzieciństwa i nadziei” (6)

- ser. obycz. prod. czeskiej 
(12.05—14.25 przerwa)
14.25 Powitanie
14.30 Studio sport
15.30 Złote lata 60-te
16.00 Panorama
16.05 „Broń X X  wieku” (10) - ser. dok. 

prod. USA
16.35 Lato w Polsce
17.05 Moja wiara
17.30 „Pokolenia” (386) - ser. prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 „David Lynch” - film dok. prod. 

USA
20.00 Film muzyczny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 „Duchy w spadku” (3) - ser. prod. 

francuskiej
22.35 Literatura niepokorna
23.05 Publicystyka kulturalna
24.00 Panorama

0.10 „Pedro Almodovar” - film dok. 
prod. USA

1.05 Zakończenie programu____________
ŚRODA 25_SIERPIEŃ

PROGRAM I 
-12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 „Zawód policjant” (9) - ser. krym. 

prod. USA
13.05*—15.15 Jedynka na niepogodę
13.05 O poezji z Olgierdem Łukaszewi­

czem
13.15 W krainie grzmiącego smoka - rep.
13.45 Gra muzyka
14.00 Portret europejski Frans Hals
14.10 Euroturystyka Leżajsk
14.40 „Tak jak w kinie”
15.05 Miniatura — Mahler
15.10 Dzieje portu w Gdyni
15.15 Kino wakacyjne
16.05 Dla dzieci: Teleferie
16.50 Muzyczna Jedyka
17.00 Teleexpress
17.20 „Scheda” - rep. Jacka Gronow­

skiego
17.40 „Brama do raju” rep. Grzegorza 

Popielarza
18.00 „Na wariackich papierach” - sei 

prod. USA
18.50 Raport o zagrożeniach
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 Dwóch na dwóch
20.15 Studio- sport
21.50 Phil Collins - koncert
22.45 Wiadomości
23.05 Program publicystyczny
23.45 Gorąca linia
24.00 „Panienki z Rocheaufort” - kom. 

muzyczna prod. franc.
2.00, „Ballada o Januszku” (5) - ser. TP
3.00 Zakończenie programu

(dokończenie na str. 7)

PROGRAM TELEWIZYJNY



Słowo dla każdego
„Albowiem fundamentu innego nikt nie 
może założyć oprócz tego, który jest za­
łożony, a którym jest Jezus Chrystus” .

Na jakim fundamencie budujemy nasze 
życie? Fundamentem naszego życia jest 
Słowo Boże, zapisane w Biblii, zwiasto­
wane w kościele. Fundamentem jest Sło­
wo, które ciałem się stało. Ucieleśnionym 
Słowem Bożym jest Jezus Chrystus. On 
jest duchowym fundamentem naszego ży­
cia. Dla chrześcijanina nie ma żadnego 
innego fundamentu, który mógłby za­
stąpić Chrystusa. Jezus jest wyjątkowym 
fundamentem i oprócz Niego, nie ma 
żadnego innego.

Musimy wiedzieć, że Jezus Chrystus 
jest źródłem naszej wiary i duchowego 
wzrostu. W życiu potrzebujemy Chrys­
tusa. Potrzebuje Go każdy z nas. On jest 
naszym zbawicielem. Słowo Boże i przy­
kład Jezusa Chrystusa wskazują nam, 
jak powinniśmy w życiu postępować. Wa­
żne jest nie tylko słuchanie Słowa Bo­
żego, ale również życie według nauki 
Jezusa Chrystusa.

Jezus jest dla wszystkich ludzi niedo­
ścignionym przykładem życia. Nasz Pan 
i Nauczyciel wypowiadał wielkie słowa. 
One nigdy nie były rzucane na wiatr. 
Jezus swoje słowa wprowadzał w czyn. 
Postępował tak, jak mówił. Idąc za przy­
kładem Jezusa również musimy Jego sło­
wa wprowadzić w czyn. Żyć tak, jak 
naucza Biblia.

Życie nasze tylko wtedy budujemy na 
fundamencie, którym jest Jezus Chrys­
tus, jeśli jesteśmy nie tylko słuchaczami, 
ale również wykonawcami Bożego Słowa!

ks. Roman Kluż

Ogłoszenia parafialne
PARAFIA św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow­
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czy­
nna iest w dni powszednie w godzinach 
12—15 i 16,—17. .
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Porządek nabożeństw w czasie wakacji: 
w niedzielę: 7.00, 9.00, 12.00, 18.00, 6.30 (go­
dzinki) w tygodniu: 7.00 i 18.00.

Kancelaria czynna w każdy wtorek,, 
czwartek, sobotę w godzinach 9.00—10.00 
i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ Sw. MAKSYMILIANA

Msze tylko w niedzielę: 8.00, 10.30. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa: 8, 15, 22 i 29 sierpnia o 
godzinie 8.30.

Dzieci urodzone w Jaworze
Izabela Charęza

ur. 18.07.93 r., c. Ryszarda i Elżbiety 
Marta Katarzyna Małek, 

ur. 4.07.93 r„ c. Janusza i Jolanty 
Marta Miller

ur. 19.07.93 r., c. Artura i Wioletty 
Katarzyna Anna Mic

ur. 20.07.93 r., c. Zbigniewa i Wiesławy

T V
_____________ PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce 
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Robin Hood” - ser. anim.
9.10 Video junior
9.35 „Pokolenia” - ser. prod. USA

10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Życie zaczyna się po trzydziestce” 

(6) -\ser. obycz. prod. USA
(12.00—15.25 przerwa)
15.25 Powitanie
15.30 Sport 
15.45 Na wizji
16.00 Panorama
16.05 Artysta i jego świat
16.35 Lato w Polsce
17.00 Totolotek
17.05 Skrzydła bliżej marzeń
17.30 „Pokolenia” (387) - ser. prod. USA 
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Świadkowie X X  wieku - film dok.
20.10 „Życie zaczyna się po trzydziestce” 

(6) - ser. obycz. prod. USA
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 „Nocne sesje” (1) - ser. prod. USA
22.25 Halo sport
22.30 Teatr telewizji - Fredro raz jeszcze
23.10 Od sportu do sportu
24.00 Panorama

0.05 Zakończenie programu

W IE W  GMINNUN
Z BOLKOWA

Na sesji Rady Gminy i Miasta Bolków 
w dn. 21.07 br., dla przeprowadzenia glo­
sowania w wyborach do Sejmu i Senatu 
utworzono na terenie gminy i miasta 
Bolków 12 obwodów głosowania z nastę­
pującymi siedzibami obwodowych komisji 
wyborczych: Bolków-MGOKSiR, Internat 
ZSR, Klub „Silena” , Świetlica ZBGKiM, 
Szpital Przeciwgruźliczy, Dom Pomocy 
Społecznej; Kaczorów — świetlica wiej­
ska, Lipa ■— szkoła podstawowa, Sady 
Górne — szkoła podstawowa, Wierzchos­
ławice — klub „Ruch” , Stare Rochowice 
— szkoła podstawowa, Wolbromek — świe_ 
tlica wiejska. Lokale wyborcze otwarte 
będą w dn. 19.09.93 od godz. 6 do 22.

3-letnia Zasadnicza Szkoła Włókienni­
cza przy ZPL „Silena”  w Bolkowie po­
siada jeszcze wolne miejsca i ogłasza 
dodatkowy nabór. Trzeba się pospieszyć, 
bo 1 września tuż, tuż.

*
Na wakacyjnym wypoczynku w Bol­

kowie przebywa 20-osobowa grupa mło­
dzieży z gminy Dragsholm w Danii, na­
tomiast w Danii wypoczywają uczniowie 
bolkowskiej SP. Jest to efekt współpracy 
pomiędzy gminami i podpisanego poro­
zumienia.

Kończy się remont sali gimnastycznej 
w SP, nauczyciele w-f, m.in. p. Robert 
Zołyński i Sławomir Katużny własnoręcz­
nie malują linie boiskowe. Zakończono 
też remont stołówki w Domu Pomocy 
Społecznej, z czego najbardziej cieszą się 
chyba tamtejsi pracownicy, bo obiady go­
towane tam pod szefostwem p. Drzyzgo- 
wej zawsze wszystkim smakowały. Piszą­
cemu te słowa też...

Szybko zareagowano na naszą notatkę o 
braku ławek na parkingu pod zamkiem. 
Obok estetycznego szaletu (chwalą go 
turyści) stanie wkrótce długi ich szereg, 
który zrobi ekipa ZBGKiM. Pracownicy 
tego zakładu naprawią też nawięrzchnię 
ulicy Mickiewicza obok internatu ZSR. 
Mamy nadzieję, że odpowiedzialne służby 
pomyślą o szybkim „polataniu” dziur na 
skrzyżowaniu ul. Kolejowej z Republi­
kańską obok pawilonu spożywczego, bo 
o połamanie resorów naprawdę nietrud­
no!

Pewien Czytelnik prosił nas, abyśmy 
pochwalili poczynania Zakładu Zieleni 
Miejskiej pod kierunkiem p. Mękala. 
Czynimy to z przyjemnością, ponieważ 
rzeczywiście większość rabatów i kwiet­
ników w naszym mieście jest zadbana. 
Ostatnia sprawka „zieleniarzy” , to powy­
cinanie krzaków i uporządkowanie nasy­
pu pomiędzy pocztą a salą gimnastycz­
ną ZSR.

Usłyszeliśmy opinię bywalca miejskie­
go targowiska, że należałoby zakazać tu 
wjazdu pojazdów samochodowych. I chy­
ba ma rację, bo to i bezpieczniej, i eko­
logicznie, a do tego zrobiłoby się więcej 
miejsca na stragany i stoły, i będzie 
ładniej. Na placu uruchomiono 2 nowe 
pawilony z pieczywem i chemią. Kto'następ­
ny?

Mieszkańcy Podzamcza i przyjezdni tu­
ryści otrzymali od bolkowskiej poczty 
prezent w postaci skrzynki pocztowej,,

umieszczonej na sklepie „Marko” przy par­
kingu, ul. Bolka. Można tam też nabyć 
widokówki i znaczki pocztowe. W punk­
cie tym przyjmujemy również ogłoszenia 
do „Gazety Jaworskiej” . Cennik: za sło­
wo — 3 tys. zł, za cm kw. ogłoszenia 
w ramce — 6 tys., przy powtórzeniach 
spore rabaty!

Nowego właściciela ma sklep otouwniczo- 
dziewiarski przy ul. Jaworskiej i kiosk 
„Ruch-u” przy Kolejowej. Na chętnych 
cczekuje „Ruch” i pawilon drewniany 
przy ul. Niepodległości, lokal na Jawor­
skiej, Sienkiewicza i w Rynku 25, iia 
który stawka wyjściowa w przetargu 
wynosi 17.000 zł/m2.

Jak podały „Nowiny Jeleniogórskie” — 
Bolków, obok Świerzawy i Lubomierza 
jest gminą c najmniejszej zapadalności 
i umieralności na choroby nowotworowe 
w woj. jeleniogórskim! Wg przewidywań 
w tym roku, w województwie na raka 
umrze ok. 900 osób. Mamy nadzieję, że 
nie będzie w tej liczbie nikogo z naszej, 
jak się okazuje zdrowej, gminy. Więc 
tylko żyć, a nie umierać, w Bolkowie!

maf

Z HISTORII:
Oto kolejne ciekawostki, które nam 

dostarczyli Czytelnicy, na' temat Ziemii 
Bolkowskiej:
® założyciel Bolkowa nazywał się Bo­

lesław Rogatka,
<$ na niebieskim polu piętrowa blanko- 

wana wieża zwieńczona hełmem i oto­
czona słońcem, księżycami, 4 gwiaz­
dami, u spodu wieży — ryba: herb 
Bolkowa w takiej postaci jest znany 
od 1326 r„

® najstarszy dom w Bolkowie stoi przy 
ul. Farbiarskiej 9 i ma już 193 lata.

mat

Z DOBROMIERZA__________
Nie dane było długo odpoczywać rad­

nym gminy Dobromierz. Dość niespodzie­
wanie zwołano bowiem kolejną sesję 
Rady Gminy na dzień 12 sierpnia bieżą­
cego roku.

Tym razem obrady zdominowane zostały 
również przez sprawy kadrowe. Wybrano 
nowy Zarząd Gminy. Wczemiei jednak 
radni nie przyjęli rezygnacji p. Wiesława 
Kasprzaka z funkcji wicewójta gminy zło­
żonej na poprzedniej sesji. Stosunkiem

głosów 9:8 p. Wiesław pozostał na swoim
stanowiska.

Do zarządu nie weszli: p. Tadeusz Pro­
stak, p. Krzysztof Rutkowski oraz p. Zdzi­
sław bzturma. Nowo wybrany Zarząd (być 
może do końca kadencji) bęczie więc pra­
cował • w następującym składzie: p. Ry­
szard Waszkiewicz — wójt Dobromierza 
p. Wiesław Kasprzyk — zastępca wójta, 
oraz nowi członkowie: Jan Walski — le­
karz z Dobromierza, Władysław Piłat — 
rencista z Jugowej, Zbigniew Puć — rze­
mieślnik z Kłaczyny. E.M.

W najbliższą sobotę, tj. 21 sierpnia, o 
godzinie 11 na stadionie sportowym w 
Roztoce odbędą się wojewódzkie igrzyska 
w piłce nożnej i piłce siatkowej. Do udzia­
łu w igrzyskach zgłosiły się cztery gminy: 
Walim, Strzegom, Żarów i Dobromierz. 
Zapowiada się ciekawa impreza sportowa.

Z PASZOWIC

Choć pogoda dla żniwiarzy nie jest 
najlepsza, to .i tak pod magazynami i 
punktami skupu zboża można już zau­
ważyć kolejki rolników. Ten problem 
zapewne nie dotyczy młodych rolników 
z Paszowic, panów Wojciecha i Ryszar­
da Lelasów: Jak powiedział p. Ryszard, 
użytkując wspólnie z bratem gospodar­
stwo o powierzchni 57 h corocznie bo­
rykali się z odstawieniem zboża. I. tak, 
w lutym br. zakupili z firmy BIN z 
Aleksandrowa Kujawskiego 3 elewatory 
o pojemności 60 ton każdy. Urządzenia 
zmontowano w maju — koszt 60 min zł. 
Kolejki przed magazynami jednak nas 
nie miną — dodał p. Ryszard, elewatory 
pomieszczą 180 ton, a nadwyżkę i tak 
trzeba będzie odwieźć.

Nasi rozmówcy specjalizują się w upra­
wie pszenicy Gamma, Jawą, a ostatnio 
doświadczalnie nowej odmiany Olma. W 
swoim gospodarstwie posiadają 3 ciągniki 
wraz z całym zestawem uprawowym, kom­
bajn buraczany, kombajn zbożowy (z za­
montowaną przystawką do rozdrabniania 
słomy). Do niedawna oprócz produkcji 
zbóż zajmowali się hodowlą tuczników 
(hodowali 50 świń), ale nieopłacalność 
produkcji zmusiła ich do zaniechania tej 
działalności. Obecny cel R.W. Lelasów, 
to osiągnięcie jak największej wydajno­
ści z hektara — dotychczasowy wynik 
55-60 q/ha mówi sam za siebie.

Zbigniew Kubicki

UWAGA, ROLNICY!!!
„AGROIIANDEL” z Piotrowic uprzejmie informuje PT Klientów, 

że z dniem 2 sierpnia 1993 reku uruchomił SKLEP FIRMOWY ze 
środkami ochrony roślin i nawozami dolistnymi.

Sklep mieści się na terenie „AGROMY” w Jaworze i jest czynny 
w godzinach 8— 15. Ceny takie jak w Piotrowicach!

ZAPRASZAM Y *25.-93

redaguje BOGUMIŁ WASIAK
ZWALCZANIE MIOTŁY 
— INNE PREPARATY

Dzisiaj o preparatach zwalczających 
miotłę zbożową, produkowanych przez 
szwajcarską firmę CI3A-GEIGY.

Bardziej znany i dość powszechnie, sto­
sowany jest DICURAN 80 WP, który 
bardzo dobrze zwalcza miotłę zbożową 
oraz inne chwasty jednoliścienne, nato­
miast takie chwasty, jak ostrożeń polny, 
powój polny, przytulia czepna są odporne 
na ten preparat. Dlatego też po zasto­
sowaniu Dicuranu 80 WP należy wiosną 
zastosować dodatkowo preparat z grupy 
regulatorów wzrostu do zwalczania tych 
chwastów (Aminopielik D lub Chwastox 
D). Zaletą Dicuranu 80' WP jest uniwer­
salność terminów stosowania, przy czym, 
aby zmniejszyć koszty zabiegu, należy dą­
żyć do oprysku w okresie spoczynku zi­
mowego roślin, bowiem tyljko w tym o- 
kresie można stosować Dicuran 80 WP w 
dawce 1 kg. W pozostałych okresach tj.

jesienią po siewie i po wschodach trze­
ba dać 2 kg/ha, na przedwiośniu po ru­
szeniu wegetacji 1,5 kg/ha, w pełni wio­
sny 2 kg/ha. W zależności od dystrybu­
tora cena 1 kg Dicuranu 80 WP kształ­
tować się będzie od 300 do 340 tys. zło­
tych. Przy założeniu, że wykorzystamy 
możliwość stosowania 1 kg/ha i po do­
daniu kosztów zakupu 3 1/ha Aminopie- 
liku D, koszt ochrony 1 ha zbóż ozimych 
kształtować się będzie na poziomie śred­
nim — 530 tys. złotych.

Alternatywą dla tego preparatu jest 
preparat DICURAN FORTE również pro­
dukowany przez Ciba-Geigy. Dicuran 
Forte jest preparatem niezawodnie zwal­
czającym nie tylko miotłę zbożową i in­
ne chwasty jednoliścienne, ale również 
uciążliwe chwasty dwuliścienne, takie jak 
np. przytulia czepna. Preparat zawiera 
dwie substancje czynne: chlortoluron i 
triasulfuron, uzupełniające się wzajemnie 
w działaniu, dzięki czemu efekt zwal­
czania chwastów jest lepszy niż przy u- 
życiu dotychczas .stosowanych preparatów 
do zabiegów jesiennych w zbożach ozi­
mych. Preparat dostaje się do rośliny 
zarówno przez zielone części naziemne, 
jak i przez korzenie. Chwasty, które kieł­
kują, po zastosowaniu preparatu giną od 
substancji czynnych pobranych przez ko­
rzenie. Chwasty wrażliwe zostają zaha­
mowane w rozwoju i giną. Preparat DI­
CURAN FORTE można bez obaw stoso­
wać we wszystkich gatunkach i odmia­
nach zbóż ozimych po osiągnięciu przez 
nich 2 -3  liści. Preparat można stosować 
jesienią od stadium 2 -3  liści rośliny u-

prawnej; przy bezmroźnej zimie również 
w okresie spoczynku wegetacyjnego (w 
temperaturach nie niższych niż 0 °C, 
wczesną wiosną w późno sianych psze­
nicach. Zalecana dawka 1 kg/ha.

Dicuran Forte zwalcza również przy- 
tulicę czepną, przy czym najkorzystniej 
od momentu jej wschodów do stadium 
2 okółów. W pszenicy sianej wcześniej 
termin stosowania preparatu zależy od 
stadium rozwojowego przytulii czepnej. 
Najlepsze rezultaty uzyskuje się opóź­
niając zabieg opryskiwania, zwłaszcza 
gdy wschody przytulii są późne. W wielu 
przypadkach zabiegi odchwaszczające zbóż 
herbicydami stosowanymi jesienią wyma­
gają uzupełniającego zabiegu wiosną pre­
paratami z grupy regulatorów wzrostu, 
co podraża ogólne nakłady. Nie ma po­
trzeby dodatkowego zabiegu po opryski­
waniu Dicuranem Forte. Koszt jednokrot­
nego zabiegu preparatem Dicuran Forte 
jest niższy od kosztu dotychczas stosowa­
nych dwóch zabiegów różnymi prepara­
tami. W zależności od dystrybutora koszt 
zakupu 1 kg DUCURANU FORTE wa­
hał się będzie od 535 do 580 tys. zło­
tych, i to jest koszt stosowania na 1 ha.

Pragnę zwrócić uwagę drogich Czytel­
ników na rozpiętość cen tego samego pre­
paratu u różnych handlowców. Warto 
niekiedy zrobić rozeznanie 00 do cen sto­
sowanych przez poszczególnych handlow­
ców.
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Ruszyła piłkarska III liga dolnośląska!
W sobotę. 14 sierpnia br., na miejskim 

stadionie w inauguracyjnym mpczu ja­
worska Kuźnia podejmowała Polonię Świ­
dnica, zespół, który w ubiegłym sezonie 
przegrał tylko bramkami rywalizację o 
II ligę. Nasi piłkarze zremisowali 0:0.

Dodać należy, iż w 14 minucie meczu 
gospodarze nie wykorzystali rzutu kar­
nego podyktowanego za faul na Sławo­
mirze Brzyku. Pechowym egzekutorem 
jedenastki był Jarosław Sitko, grający 
po długiej przerwie spowodowanej kon­
tuzją ręki. Nasz zespół pod wodzą nowe­
go trenera p. Mieczysława Bieniusiewi- 
cza wystąpił w następującym składzie: 
Henryk Kasprzak, Norbert Olanin, Marek 
Nieć (asystent trenera), Ireneusz Skulską 
Michał Lizak, Aleksander Ilicz, Krzysztof 
Ziemba, Wojciech Zbróg, (Marek Przery­
wacz), • Sławomir Brzyk, (Hubert Grudziń­
ski), Jarosław Sitko (Hubert Łukasik) i 
Marek Rajnert. Licznie zgromadzona pu­
bliczność mogła oglądać dobre, a momen­
tami bardzo dobre, widowisko piłkarskie 
w wykonaniu dbu drużyn. I choć trochę 
lepsi technicznie głoście stworzyli kilka 
sytuacji podbramkowych, to nasi piłkarze 
mieli ich znacznie więcej, grając z wiel­
kim zaangażowaniem i wolą walki na 
każdym metrze boiska. W meczu cały 
zespół zasłużył na pochwałę.

Jak już wcześniej informowaliśmy, spon­
sorem tego meczu był wydawca „Gazety 
Jaworskiej” p. Józef Noworól, który tuż 
po meczu wręczył nagro.dy pieniężne po 
500 tys. zł trzem najlepszym zawodni­
kom. Otrzymali je: Henryk Kasprzak, Mi­
chał Lizak i Marek Nieć. Natomiast 
przed meczem odbyła się mila uroczystość, 
(szkoda, że bez nagłośnienia). Otóż, pań­
stwo Kazimiera i Mieczysław Kłodzińscy 
ufundowali symboliczne nagrody dla wiel­
ce zasłużonych dla jaworskiego sportu 
pionierów naszego miasta. Wśród nich 
znaleźli się panowie: Józef Madej, Edmund 
Protokowicz i Jan Walczyński.

W sumie, samo widowisko piłkarskie 
dobre, ale oprawa meczu na inaugurację 
sezonu trzecioligowego w naszym mieś-

Listy, sygnały^ 
opinie...

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Budowlanym przekazuję nieodpłatnie 
do wykorzystania pomysł. Teraz gruz ze 
wszelkich rozbiórek i remontów sypie się 
na ziemię (zieleńce) i pozostawia do cza­
su wywiezienia. A może by tak w naszym 
mieście gruz, drewnianymi rynnami, u- 
mieszćzać od razu w starych kontenerach? 
Mniej byłoby robocizny, łatwiejszy i o- 
szczędniejszy transport, większy porzą­
dek, no i coś europejskiego w techno­
logii remontów.

* * *
Ze względu na budowę mostu, przy­

stanek „14” przeniesiono z ul. Mickiewi­
cza na ul. Dąbrowskiego. Most dawno 
oddano do użytku, a przystanku na Mi­
ckiewicza — nie ma. Postuluję aby WPK 
uruchomił przystanek „14” koło osiedla 
ks. Bolka I. Bliżej będzie podróżnym z 
Paszowic, oraz szpitala dziecięcego, a to 
nie jest bez znaczenia.

■ * * *
Prosimy właściciela 2 wilczków z ul. 

Kopernika 6 o wywiezienie ich_ na swoją 
posesję na wieś, aby nie zakłócały spo­
koju nocnego i nie straszyły przechodzą­
cych przez podwórze.
(mieszkańcy domów przy ul- Kopernika)

Chcę podziękować sprzedawcy sklepu 
nr 9 przy pl. Wolności za uprzejmą ob­
sługę klientów i podać go jako wzór _ do 
naśladowania dla innych sprzedawców.

Andrzej Jania
* * *

Poskarżyła się nam p. Zofia R., miesz­
kanka osiedla Przyrzecze, że zbyt głośną 
muzykę puszczają pracownicy czeskiego 
„wesołego miasteczka” W tym osiedlu.

W wyniku przeprowadzonej rozmowy 
kierownik zapewnił, że postarają się u- 
szanować uszy mieszkańców, którzy po 
pracy też chcą trochę spokoju. Czy tak 
zrobił, prosimy o sygnał telefoniczny.
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K A L E J D O S K O P
Kt*46J)kjts- khtżFb*/ Mfydb-s

cie nie najlepsza — takie opinie wyrażali 
kibice, opuszczający stadion.

Pomimo' trwającego sezonu urlopowego, 
w sobotnie popołudnie wielu sympatyków 
piłki nożnej wybrało się obejrzeć zma­
gania naszych piłkarzy na inaugurację 
rozgrywek trzecioligowych. Zauważyliśmy 
na trybunach sporo rodzin, a wśród nich 
państwo Marię i Henryka Łukasików, 
rodzinę państfca Przerywaczów, Wójci­
ków... Nie zawiedli najwierniejsi kibice: 
Stanisław Dziak z Zespołu Szkół Zawo­
dowych, dyrektor usportowionej „piątki” 
p. Michał Szkwarck ze swatem p. Sta­
nisławem Kupa jem — szefem „Ziarnka” , 
były działacz polityczny p. T.S., p. Ta­
deusz Szady, Piotr Wątrueki — szef Ra­
dy Miasta, p. Zdzisław ltojowski z Ext.ra- 
Pexu, Ryszard Kobieluch, Marek Zieliń­
ski, dwaj bardzo aktywni kibice, kierow­
ca (autobusu) p. Wiesław Serafin i (tak­
sówki) p. Edward Terrnena.

Dodać należy, iż tego dnia nie brako­
wało na trybunach płci pięknej, a wśród 
nich aktualnej Miss Jawora p. Doroty 
Wójcik z adoratorem Jackiem S.

/Ts/Tk/Ts
Osłabiony brakiem kilku czołowych 

piłkarzy zespół trenera p. Henryka Du- 
lika, Zjednoczeni Bolków-Wierzchosławi- 
ce, przegrał 1:0 na wyjeździe z Olimpią 
Kamienna Góra.

Kolejny mecz piłkarze z Bolkowa roze­
grają w Brzegu Dolnym z Rokitą.

Z rozpoczęciem sezonu piłkarskiego 
dział sportowy naszej redakcji prowadzi 
ranking (klasyfikację) piłkarzy III ligi 
jaworskiej Kuźni. Po pierwszym meczu 
prowadzi Henryk Kasprzak, 7 pkt., przed

Markiem Nieciem i Michale mLizakiem,
obaj po 6 pkt. Norbert Olanin, Ireneusz 
Skulski, Krzysztof Ziemba i Sławomir 
Brzyk — otrzymali za grę po 5 pkt., Ale­
ksander Ilicz i Marek Rajnert po 4 pkt., 
Jarosław Sitko, Wojciech Zbróg i Marek 
Przerywacz po 3 pkt., i Hubert Łukasik 
2 pkt. Hubert Grudziński nie został skla­
syfikowany.

Kolejny mecz nasi piłkarze rozegrają 
na wyjeździe z Konfeksem Legnica, na­
tomiast 29 sierpnia (niedziela) o godz. 17.00 
podejmować będą Pogoń Oleśnicę. Przy­
pominamy, że sponsorem tego meczu bę­
dzie producent znakomitego pieczywa p. 
Stanisław Furtak, natomiast mecz, który 
zostanie rozegrany na jaworskim stadio­
nie 11 września (sobota) z Piastem Iłowa 
o godz. 17.00, sponsorować będzie firma 
„Agrohandel” z Piotrowic panów Jerzego 
Fijałkowskiego i Bogumiła Wasiaka, pro­
wadząca dystrybucję i sprzedaż różnego 
rodzaju środków ochrony roślin.

Na życzenie wielu sympatyków piłkar­
skich informujemy, że w naszym mieś­
cie, oprócz w/w. meczów gościć będziemy: 
26 września o godz. 11.00 Polonię Wroc­
ław; 10 października, godz. 11.00, Biela- 
wiankę; 24 października, godz. 11.00, Le- 
chię Zielona Góra; 7 listopada, godz. 12.00, 
Górnika Złotoryja; 11 listopada (czwar­
tek) o godz. 12.00 Kryształ Stronie Śląs­
kie. Tak więc emocji nie powinno zabrak­
nąć.

^  ^  ̂/T'VJV7JV
W najbliższą niedzielę rusza piłkarska 

klasa „A ” grupy I. W pierwszych me­
czach spotkają się: Zjednoczeni Snowi- 
dza —• Orzeł Zagrodno (godz. 14.00), Ny­
sa Wiadrów — Gryf - Olimpia Kroto­

szyce (14.00), Kuźnia II-U nia Mściwojów
— Cicha Woda Tyniec Legnicki (14.00).

„Rozkład jazdy” Zjednoczonych Bolków 
Wierzchosławice, czyli, z kim, kiedy, w 

rundzie jesiennej kl. „M” ; 29.8 — Barycz 
Milicz (dom), 5.9 — Śląsk II Wrocław (w),
12.9 — KP II Wałbrzych (d), 19.9 — Orzeł 
Ząbkowice (w), 26.9 — Slęza II Wrocław 
(d), 3.10 — B.K.S. Bolesławiec (w), 10.10
— Karkonosze J. Góra (d), 17.10 — Piła- 
vianka Piława (w), 24.10 — Czarni Wał- 
irzych (d), 31.10 — Granica Bogatynia (w), 
7.11 -— Parasol Wrocław (d), 11.11 •— 
Sparta Ziębice (w), 14.11 — Nysa Zgo­
rzelec (d).

Terminarz rozgrywek kl B z udziałem 
Zjednoczonych II B—W: 5.9 — GLKS 
łłalniak Miłków (d), 12.9 — LZS Sady (w),
19.9 — LZS Karpniki (d), 26.9 — LZS 
Okrzeszyn (w), 3.10 —- LZS Pisarzowice 
\’d), 10.10 — LZS Ptaszków (w), 17.10 — 
Orzeł II Wojcieszów (d), 24.10 — Pogoń 
II Świerzawa (d), 31.10 — LZS Olszyny 
(w).

^  ̂  ^'T' 'T'* 'V '

Oldboye na boisku! Treningi rozpo­
częli byli piłkarze dawnego „Piasta” Bol­
ków, którzy mają zamiar rozegrać serię 
spotkań z rówieśnikami z innych miej­
scowości. Na razie, na rozkładzie mają 
weteranów z Wolbromka i Wierzchosła­
wic, ale poszukują kolejnych przeciwni­
ków. A może by tak reprezentacja „Ga­
zety Jaworskiej” z nimi zagrała? — za­
pytują. Na ostatnim treningu widzieliśmy 
n.in. R. Szpaka, E. Wasiuka, A. Abram- 
ka, S. Czoppa, R Krzyżanowskiego, R. 
Rakowskiego, W. Rzepkę, A. Mielczarka, 
E. Stachowiaka, J. Pyszczka.

'T' fT- 'T'
Klub Zjednoczeni E-W zgłosił na se­

zon piłkarski 93/94 trzydziestu pięciu pił­
karzy do OZPN J. Góra. Jak na 2 dru­
żyny seniorów i 1 juniorów, nie jest to 
liczba imponująca. Czyżby nie było u 
nas więcej osób chętnych grać w piłkę?

mar

Pracowników jaworskiego Nadleśnictwa 
— autorów listu do naszej redakcji — 
prosimy o osobisty kontakt. Ponieważ 
list nie był podpisany, niestety, nie mo­
żemy podjąć się interwencji, a jedynie 
kwitujemy fakt jego dotarcia do nas. 

* * *
Pani Krystyna Furmańska poskarżyła 

się na zawyżane, jej zdaniem, rachunki 
telefoniczne. Reklamacje w Rejonie Tele­
komunikacji nie przynoszą rezultatu... 

* * *
W odpowiedzi na telefoniczny sygnał 

Czytelników o braku krajalnic do wędlin 
i sera w jaworskich sklepach otrzymu­
jemy kolejne informacje, że nie jest tak źle.

Np. nasze Czytelniczki zasygnalizowa­
ły ostatnio, że takowe urządzenie jest w 
sklepie „Legpolu” a personel, na życze­
nie klientów, szybko i sprawnie kroi na 
dowolne plasterki zakupione tam wędliny.

Piękne były drogi i ulice naszego re­
gionu podczas wizyty obrazu Pani Jasno­
górskiej. Mamy nadzieję, że dekorujący 
drogi i ulicę równie ochoczo usuną smęt­
ne resztki dekoracji i a także, iż upo­
rządkowane obejścia będą takimi nie 
tylko od święta.

'T' 'T' 'T'
Onegdaj pisaliśmy, że budynki „Fa- 

wem-u” mogą stanowić scenerię do fil­
mu z okresu wojny. Nic się od tegO' cza­
su nie poprawiło. Od strony ul. Przyja­
ciół Żołnierza przybył tylko szyld „zu­
żyte opony” .

'T'*
Chcę Was zapoznać z sytuacją piesków 
w parku. Otóż ich właściciele siadają 
wygodnie koło fontanny, a czworonogi 
różnego rodzaju — wilczury, buldogi bez 
kagańca, swobodnie hasają i straszą spa­
cerowiczów. Podobna sytuacja jest przy 
blokach poradzieckich przy ul. Wieniaw­
skiego. Właściciele wyprowadzają swoich 
pupilków bez smyczy, a one wyrabiają, 
co im się tylko podoba.

A. może by tak złożyć wniosek do Ko­
legium, jak to uczyniła administracja w 
Rynku? Zapewnienia właściciela psa, że 
„on pani nic nie zrobi” nie odpędza stra­
chu.

* * *
Na Podzamczu sprzedają w plastiko­

wych butelkach (po tonicu, coli, o czym 
świadczą nalepki) mleko prosto od kro-

wy. Warto, aby „Sanepid” sprawdził czy­
stość tych butelek.

* * *
Wymieniono rynny i przełożono dach 

budynku przy ul. Wieniawskiego. Robo­
ty zostały wykonane przez firmę budow­
laną COM-D. Przyjedźcie i sprawdźcie — 
po remoncie tynk odpada płatami, a w 
mieszkaniach po dużych opadach odkleja 
się lokatorom tapeta. Czy ta partacka 
robota zostanie poprawiona?•«J/•'T* 'T' 'T'

Prosimy, niech służby miejskie usuną 
powalone drzewo' w podwórku, Rynek 
25-29.

*4/.'i/. '4f-V|L v|Y
Na każdym przystanku linii „14” bra­

kuje rozkładu jazdy. Czy przedsiębiorstwo 
WPK w Legnicy zapomniało o Jaworze?

'T' 'T* 'T'
Na najwyższym szczeblu władzy toczy 

się dyskusja nad podwyżką taryf teleko­
munikacyjnych — za używanie ciągle 
funkcjonalnych i mylących się w połą­
czeniach telefonów. Tymczasem nasza ja­
worska telekomunikacja trwoni niepo­
trzebnie pieniądze. Bo jakże inaczej oce­
nić fakt. że ostatnio wszyscy abonenci 
otrzymali po dwa rachunki. Żeby było 
ciekawiej, dostarczyła je poczta w odręb­
nych kopertach; każdą z kopert adreso­
wała inna osoba. Wysnuć z tego można 
wniosek, że w rejonie jest ścisła specja­
lizacja (inna osoba prowadzi rachunki z

należnością 0 — słownie zero złotych). 
Drugi wniosek to bezsporny fakt marno­
trawienia naszych pieniędzy.

Nazwisko i numer telefonu przezornie 
pozostawiam do wiadomości redakcji.

'i/.,"4/.. 'L' v|v7pT7pr
W związku z odbieranymi krytycznymi 

uwagami dotyczącymi wzrostu cen za 
usługi pogrzebowe, o których mowa w 
„Gazecie Jaworskiej” z 12 sierpnia br. 
wyjaśniam, że wzrost cen nie dotyczy 
świadczonych usług przez mój Zakład Po­
grzebowy, a jedynie odnosi się do spół­
ki „COM-D”, powstałej na bazie PGKiM.

Dla przykładu:
Zakład Usług Pogrzebowych pobierał na­
stępujące ceny za niżej wymienione u- 
sługi:
przeniesienie zwłok ze środka transportu 
do domu przedpogrzebowego — za darmo; 
przeniesienie zwłok z chłodni do domu 
przedpogrzebowego — za darmo; dom 
przedpogrzebowy .+ palenie świec +  o- 
świetlenie elektryczne — 140.000; przecho­
wanie zwłok w chłodni za dobę — 30.000; 
wykopanie grobu +  złożenie trumny ze 
zwłokami do grobu .+ uformowanie gro­
bu — 646.000.

Nie zamierzałem ich zmieniać, ponie­
waż usługi tego typu nie są objęte po­
datkiem VAT.
Pełnomocnik Zakładu Usłąg Pogrzebowych 

Jawor, ul. Poniatowskiego 25 
JAN KARŁO

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI
Podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 07.09. 1993 r. o godzinie 13.00 

w Jaworze w Kancelarii Komornika Sądu Rejonowego w Jaworze, ul. Klasz­
torna 5, pok. 8, odbędzie się w trybie ustalonym w art. 867 kipc I licytacja ru­
chomości, należących do Wiesława Gabrysia, zam. 59-400 Jawor, ul. Armii 
Krajowej 12 m. 6, i składających się z:

Lp. Nazwa ruchomości 
Samochód osobowy marki

Suma oszacowania

Renault 21 Nevada kom-
bi nr rej. JED 1890 195 000 000 zł,—nr silnika F283976
nr podwozia 05737356
rok prod. 1991

Ruchomości .można oglądać w dniu licytacji w Jaworze, ul. Rapackiego ii, 
w godzinach 11—12 (garaż Pracowniczej Spółdzielni Usługowo-Handlowej w 
Jaworze, ul. Poniatowskiego 22).

Cena wywoławcza na I licytacji wynosi 75 procent sumy oszacowania. ooor_y<j

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  —  998
P O G O T O W IE  C IE P L N E  —  993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L IC J A  —  997 i 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I  —  919
IN F O R M A C J A  T E L E F O N IC Z N A  — 913

P O M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
IN F O R M A C JA  P K S  —  910

IN F O R M A C JA  P K S  —  70-28-54
IN F O R M A C JA  T U R Y S T Y C Z N A  —  70-40-84 
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P IT A L  R E JO N O W Y  cen tr . — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  cen tr . — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  re je s tra c ja  —  70-23-27 
Z A K L . U SŁ U G  G E O D E Z Y JN Y C H  — 70-32-80 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . ŚW. M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
O T  M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04
P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
P O W S ZE C H N A  K A S A  O S ZC ZĘ D N O Ś C I 
B P  O. J A W O R  — 70-20-41 d o  44

H O T E L  Ośr. S p or tu  1 R e k re a c ji  — 70-21-41 
J A W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  —  R E S T A U R A C J A
„P IW N IC A  R A T U S Z O W A ”  — 70-21-31
M IE JSK I O SR . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E ZP IE C ZE Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M IE JSK I — cen tra la  — 70-20-21

— R ad a  M ie jsk a  —  70-24-89
— B u rm istrz  — 70-22-01

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  W Y C H . Z A W O D O W A  — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
u l. P o n ia to w sk ie g o  25 — 70-30-43

i 70-22-62 p o  god z . 15

SPORTOWY


